
Freies Radio für Stuttgart
99.2 MHz|Antenne, 102.1 MHz|Kabel
www.freies-radio.de|Livestream Das Programm im Juli & August

0708|11
Modulator 



                   

ThemaFreies Radio braucht Unterstützung

Freies Radio ist leider nicht ganz so frei, wie der Name vermuten lässt. Denn Geld benötigen auch wir. Die re-
daktionelle Arbeit ist zwar unbezahlt, dennoch müssen wir Miete, Strom, Technik, Büromaterialien etc. und
die Gehälter der Teilzeitkräfte (Technik, Buchhaltung, Öffentlichkeitsarbeit, Kommunikation/Koordination
Sendebetrieb) bezahlen.
Neben den Fördergeldern der Landesanstalt für Kommunikation (LFK) sind die Beiträge der Mitglieder im
Förderverein unser wichtigstes finanzielles Standbein. Je mehr Menschen das FRS unterstützen, um so siche-
rer können wir auf eigenen Beinen stehen.

Wer jetzt Mitglied wird im »Förderverein für das Freie Radio
Stuttgart e.V.«, erhält als Prämie die CD »SKA21«, ein Ska-
Sampler aus Stuttgart, produziert von der FRS-Redaktion »Ska
under File«. 
Mit dabei sind alte Größen wie Nu Sports, Soulfood International
(Ex-Court Jesters Crew) und The Juggins, aber auch erfolgrei-
che junge Bands wie die Jagga-Bites Combo und Los
Skalameros.  

[  ] als ordentliches Mitglied
[  ] Verdienende/r 60,- Euro/Jahr [  ] Nichtverdienende/r 30,- Euro/Jahr [  ] Gruppe/Organisation 90,- Euro/Jahr  

[  ] als Fördermitglied mit ....... Euro/Jahr
[  ] mit einer Jahresmitgliedschaft (ohne automatische Verlängerung, es gelten die obigen Tarife)

[  ] ich bin Mitglied einer FRS-Redaktion:

Name, Vorname

Straße, Hausnummer PLZ, Ort

Telefon Email

Datum, Unterschrift Ich erkenne die Vereinssatzung an und will die satzungsmäßigen Zwecke des Vereins unterstützen. 

Kontoinhaber/in

Bank, BLZ, Kontonummer

Datum, Unterschrift                  Ich erkläre mich damit einverstanden, dass der Mitgliedsbeitrag von meinem Konto abgebucht wird. 
Die Einzugsermächtigung kann schriftlich widerrufen werden.

Ich möchte das Freie Radio für Stuttgart unterstützen und werde Mitglied im Förderverein:
�

Ich zahle:  [  ] per Überweisung [  ] per Einzugsermächtigung 

Bitte schicken an: Freies Radio für Stuttgart, Rieckestr.24, 70190 Stuttgart

Geneigte Lesende und Zuhörende,

radioaktiv sind auch wir, und das seit bald 15 Jahren. 
Am 2. September feiern wir einen Doppelgeburtstag 
– Volljährigkeit des Fördervereins und 15 Jahre FRS auf 
Sendung; dazu mehr in der nächsten Ausgabe.

Doch im Vordergrund steht in diesem Heft eine ganz ande-
re Art der Radioaktivität: Die der strahlenden Ruinen von 
Fukushima und die fragwürdige Politik der Bundesregierung 
zum Thema »Atom oder doch lieber nur ein bisschen 
Ausstieg?«
Aus der Redaktion der Sendung »Anti-AKW-Radio« kommt 
der Textbeitrag auf unseren Themenseiten, der die sofor-
tige Stilllegung aller AKW fordert.

Nachdem Mappus weg und in der Opposition ge-
landet ist, harren wir der Dinge und freuen uns auf 
eine Bürgerinnenregierung. Über 200 ehrenamtliche 
Sendungsmachende in unserem Sender begleiten das 
Ganze mit Sympathie und Skepsis. Und es lohnt sich, auf 
uns zu hören. Wir senden rund um die Uhr, auch du kannst 
bei uns mitmachen!

Wer sich persönlich informieren will kann uns beim 
Sommerfestival der Kulturen im Juli und beim Umsonst und 
Draußen im August kennenlernen. An beiden Festivals sind 
wir wie jedes Jahr mit einem Informationsstand dabei.

Ansonsten gilt: Einschalten nicht vergessen! 

Sonnig grüßen die Modulierenden. 
   

Editorial

Inhalt

	 3	 Editorial

	 4	 Vorstands Stimme
	 Warum denn in die Ferne schweifen…
	 Die plötzliche Staatsferne der LfK

	 5	 Thema
		  Stilllegung aller AKW durchsetzen – jetzt!

	 9	 Programm Juli 2011
	

19	 Sendungen & Redaktionen
		  volxmusik
	 	

20	 Programm August 2011
	 	

30	 Termine

30	 Impressum
	 	

31	 Index
		   

Freies Radio im Juli|August 2011  3

022



                   

Thema

Nachdem mit dem rot-grünen „Atomkonsens“ 
die Strategie der „Befriedung“ scheinbar auf-

gegangen war, ohne dass wirklich ein relevantes 
AKW stillgelegt wurde, führte die Politik der 
CDU/FDP-Bundesregierung mit  „Laufzeitver-
längerungen“ für alle AKW wieder zu heftigem 
Protest. Angesichts der schrecklichen Ereignisse 
in Fukushima sieht sich nun die Bundesregierung 
zu einer aus ihrer Sicht radikalen Wende in der 

Atompolitik gezwungen. Die sieben Uralt-AKWs, 
die mit dem 3-monatigen Moratorium in Folge 
von Fukushima abgeschaltet wurden, sollen jetzt 
dauerhaft stillgelegt werden – dazu noch der be-
reits länger abgeschaltete Pannenreaktor Krümmel. 
Für die Menschen in der Anti-AKW-Bewegung,  
die sich teilweise über Jahrzehnte für die Stillle-
gung der AKWs engagiert haben, ein Grund zur 
Freude! Denn diese Stilllegungen kamen nicht von 

Stilllegung aller AKW 
durchsetzen – jetzt!
Nach 25 Jahren Leben mit Tschernobyl kommt es in der BRD angesichts der weiter 
fortschreitenden atomaren Katastrophe von Fukushima zu einer „Zeitenwende“.

Text und Fotos von Markus, Redaktion „Anti-AKW-Radio“ (Inforedaktion) 

Vorstands Stimme

Der Vorstand des Fördervereins

Gespannt warteten die Teilnehmer des NKL(1)-Medientags am 9. Mai auf 
die Einlassungen der LfK(2) über ihre Geschäftspolitik nach dem Regierungs-
wechsel. Da hatte doch die alte Landesregierung Anfang Dezember für die 
kommende sechsjährige Amtsperiode die bisherigen Strukturen und Perso-
nalbesetzungen im Haus bestätigt.(3) Wie verhält sich eine Behörde, wenn der 
politische Wind sich dreht?

Als erstes wurde vorgestellt, wie sich die neue Struktur des Hauses glie-
dert, nachdem ein paar langjährige Bedienstete altershalber das Haus verließen. 
Während die Betreuung und Finanzierung der Freien Radios mit der für die 
Lernradios zusammengelegt wurde, wurde das komplette Lizenzierungsverfah-
ren einer anderen Abteilung zugeschlagen. Die Neutralität der Begutachtung 
sei so besser gewährleistet, wenn für die formaljuristischen Prüfungen eine an-
dere Sachbearbeitung zuständig sei, wie für die Finanzierung. 

Nach dem geltenden Recht in Rundfunkstaatsvertrag und Landesmediengesetz 
sie die Staatsferne der LfK juristisch festgehalten, eine direkte Einflussnahme 
der (neuen) Landesregierung damit auszuschließen. Auch die Auslegung der 
Rechtsbestimmungen, ehedem durchaus vom Staatsministerium beeinflusst, 
sei alleinige Sache der Behörde, damit auch die umstrittene Entscheidung über 
die Auslegung der Förderbestimmungen für die Freien Radios. Überdies sei 
nach den neuesten Schätzungen über die Entwicklung der Rundfunkgebühren 
damit zu rechnen, dass sich die zur Verfügung stehenden Finanzmittel in den 
kommenden Jahren reduzieren werden. Befördert würde dies noch durch den 
Vertrag mit der Media-Broadcast, der eine regelmäßige Erhöhung der Über-
tragungsgebühren vorsehe.

Wir sind gespannt, ob die neue Landesregierung die Staatsferne der LfK 
auch so einschätzt, oder vielleicht durch eine Rechts- oder Vertragsänderung 
im Rundfunkstaatsvertrag doch die eine oder andere Veränderung angeht. Zu 
wünschen wäre es allemal.

1  Nichtkommerzielles Lokalradio, so die beamtendeutsche Bezeichnung für freie Radios
2  Landesanstalt für Kommunikation
3  Vorsitzender des LfK-Vorstandes bleibt Thomas Langheinrich (CDU)

Warum denn in die Ferne schweifen…
Die plötzliche Staatsferne der LfK

4  Modulator 022 Freies Radio im Juli|August 2011  5



                   

Thema Thema

selbst, sondern sind die Folge von ausdauern-
den und z.T. massenhaften Protestaktionen der 
vergangenen Monate, die den Herrschenden zeig-
ten: Mit dem AKW-Weiterbetrieb kommt Ihr 
nicht durch!

Allerdings ist das Ziel bei weitem noch nicht 
erreicht. Wir haben aktuell keinen Ausstieg aus der 

Atomenergie – und er wird auch nicht, wie 
von der Regierung jetzt versprochen, 

im Jahr 2022 stattfinden.
Mit der sich jetzt abzeich-

nenden Regelung wird den 
Atomkonzernen wieder das 
Instrument „Stromkontin-
gente“ zur Hand gegeben;  
es gibt keine festen Ab-
schalttermine, und mit den 

„Restrommengen“ dürfte es 
den Betreibern , wie in der Ver-

gangenheit bewiesen, ein leichtes 
sein, alle verbleibenden 9 AKW über 

die nächsten 10 Jahre zu bringen. So 
wird es kein stufenweises Abschalten 

geben – und in 10 Jahren beginnt das 
„Spiel“ um Strommengenknappheit, Black-

outs und Brückentechnologie  von vorne... 
– das Ganze natürlich von PR-Maßnahmen 
begleitet, wie sie bereits jetzt stattfinden 
– Diskussionen um Gutachten und Pro-
gnosen über steigende Stromknappheit, 
Stromlücken, teure Strompreise, schmutzige  
Stromimporte, Klimakiller, Gefährdung 
des Wirtschaftsstandorts etc.  

Bewusst ausgespart wird in dieser 
öffentlich ausgetragenen Diskussion 
der einzig gangbare Weg: Der radi-

kale und sofort forciert beginnende 
Umbau der Energieversorgung hin 
zur einer Energiewende mit rege-

nerativen und erneuerbaren Produktionsformen, 
gekoppelt an ein hohes Maß an Energieeffizi-
enz und dezentralen Erzeugungsstrukturen in 
Bürger_innenhand – und natürlich der soforti-
ge Verzicht auf jeglichen Atomstrom.

Hier ist die Anti-AKW-Bewegung gerade jetzt 
gefragt, die Meinungshoheit zu erstreiten – für 
die sofortige Stilllegung aller Atomanlagen.

Wenn es in der Diskussion um die Machbar-
keit der sofortigen Stilllegung aller Atomanlagen 
geht, sollten immer wieder die durch nichts ver-
tretbaren Risiken und Gefahren, die von den 
Atomanlagen für Mensch und Umwelt  ausge-
hen, angesprochen werden.  Kein Mensch möchte 
ein „Restrisiko“ tragen, welches ihm sein Leben 
kosten oder ihm seine Lebensgrundlage entziehen 
kann. Ob dieser Fall eintreten kann auf Grund 
von „unvorhersehbaren“ Ereignissen, Erdbeben, 
Flugzeugabstürzen, nicht beherrschbarer Technik 
oder einfach menschlichem Versagen, ist dann 
egal. Genauso wenig ist es hinnehmbar, dass für 
den scheinbaren Wohlstand hier Menschen in 
Uranabbau-Gebieten ihrer Existenz beraubt wer-
den, indem weite Landstriche verseucht werden 
und gleichzeitig die Menschen vom Uranabbau 
abhängig gemacht werden. Nicht hinnehmbar ist 
es, Tag für Tag weiter hochradioaktiven Atom-
müll zu produzieren, für den es weltweit keine 
Lösung einer sicheren Verwahrung gibt und mit 
dem die Probleme einfach künftigen Generatio-
nen aufgebürdet werden.

 
Motor des jetzt wieder beschlossenen AKW-Weiter-

betriebs sind die Interessen der vier Atomkonzerne 
RWE, EON, Vattenfall und EnBW. Strom ist 
eine Ware, mit der immens viel Geld verdient 
wird. Hier wird mit Lobbyarbeit, PR-Aktionen 
und mächtigen Werkzeugen um die Macht ge-
stritten. Um die Macht, zu bestimmen, wie wir 

6  Modulator 022 Freies Radio im Juli|August 2011  7



                   

Thema

Freitag, 01. Juli 2011
00:00 Surprise

Bandcontest Checkpoint Music Finale Live
Die Studierenden der MHMK (Macromedia Hochschule für Me-
dien und Kommunikation) richten einen einzigartigen Bandcon-
test im Römerkastell aus. Das Finale am 30. Juni 2011 der ver-
bliebenen 5 Bands wird ab 21.00 Uhr live im FRS übertragen.

01:00 Endlosdisk
Die Endlosdisk ist immer dann zur Stelle, wenn mal nicht gesen-
det wird. Dank ihrer Beliebtheit ist sie aber mittlerweile fast so 
wichtig wie die Redaktionen oder ein kleines Steak…

08:00 Jazzfrühstück
Feiner Jazz und neue Politik zusammengestellt von amokfisch.

10:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks

Das Neueste aus Rock, Pop, Jazz, Folk und den angrenzenden 
Genres. Aber auch Rockklassiker und die kleine Bluesecke kom-
men zu Gehör. Musikalische Konzertankündigungen und Be-
richte über stattgefundene Konzerte haben ebenso einen Platz 
in der Sendung von Günther Bajtl.

16:00 Radio Harakiri
Steffen Beck: Zurück zur Natur! 
Von Eremiten, Öko-Latschen, Strickpullis und Waldschraten. 
www.radio-harakiri.de

18:00 Inforedaktion
19:00 Chillfester

Stuttgarts am längsten existierende und evtl. letzte HipHop-Ra-
diosendung. Seit 2000 sind Chris & Konsen unermüdlich im Ein-
satz. Nie dogmatisch Underground oder oberflächlich kommerzi-
ell. Interview-Referenzen von Brooklyn bis ums Eck im Stuttgar-
ter Osten. Rap, Funk, Soul, HipHop 2.0, was auch immer.

20:00 File Under Ska
File under Ska sendet beides - Ska und Rocksteady. Wir spielen 
vor allem Neuvorstellungen, Musik von Bands aus der Gegend 
und von Bands, die demnächst in Stuttgart auftreten.

21:00 Suchtstation für Music-Junkies
Musik von Indie / New Wave / Folk / Country bis Punk / Metal.  
Unsere Playlists, Konzerthinweise und Sendetermine findet ihr 
unter www.music-junkies.de

22:00 Rumänische Redaktion 

„Ora de Rock“
Alternative Rock, Avantgar-
de Rock, Ethno Rock, Folk 
Rock, Modern Rock, Pro-
gressive Rock, Seventies 
Rock

23:00 Vinyl45
Vinyl45 ist wie der Name schon 
sagt eine Sendung in der sich 
alles um die schwarzen Platten 
dreht. Doduco und Flo präsen-
tieren eine Bunte Mischung be-
sten Underground. House über 

HipHop, TripHop, Drum n‘ Bass zu Elektro und vielem mehr! 
Highlights der Sendung: Gast-DJs aus Stuttgart, Clubinfo.

Samstag, 02. Juli 2011
00:00 Vinyl45
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia - Voice of Ethiopians

Die Redaktion »Walia - Voice of Ethiopians« sendet für die äthi-
opische Gemeinde in Stuttgart und Umgebung äthiopische Kul-
tur, Musik und Textbeiträge. Wir wünschen unseren Hörerinnen 
und Hörern gute Unterhaltung!

11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda

Eine Informationssendung in italienischer Sprache mit Flash 
über die Politik, das Land, die Leute, Sitten und Kuriositäten, 
kurze literarische Lesungen italienischer und ausländischer Au-
toren immer in italienischer Sprache sowie Interviews.

13:00 Radio Afrika
Wir erreichen die Zuhörer mit Information vom Kontinent Afrika,  
z.B. aktuelle Nachrichten, politische und kulturelle Themen, Tra-
dition, Riten, Mythen und Märchen und natürlich Musik.

15:00 Russisches KulturRoulette
Russisches KulturRoulette – Nachrichten, Interviews, Musik 
und Berichte aus dem kulturellen Leben Russlands und Deutsch-
lands. Zweisprachig: deutsch-russisch. русская културная рулетка

17:00 Satokii
19:00 volxmusik

Region Stuttgart
Frank Gloel ist Geschäftsführer der SPD in der Region Stuttg-
art und bringt seine Lieblingsmusik mit, die mensch im Radio 
sonst kaum hört. Und auch so hat er viel zu berichten. Eine Sen-
dung von amokfisch.

21:00 Stroboskop
Techno, House, Dubstep, Minimal...

22:00 Code-Red

Check 
www.coderedfm.de 
for more information.

Sonntag, 03. Juli 2011
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
08:00 Skeptischer Augenblick

Der Skeptische Augenblick ist eine glaubenskritische Sendung 

Juli 2011
99.2 MHz|Antenne, 102.1 MHz|Kabel
www.freies-radio.de|Livestream

uns die Gesellschaft vorstellen:  Leben mit höchs-
ter Gewinnmaximierung für Einzelne auf Teufel 
komm raus, unter rücksichtsloser Missachtung 
selbst der Grundrechte anderer Menschen? Oder 
wollen wir eine Gesellschaft, die sich an dem 
Gemeinwohl aller orientiert und für ein rück-
sichtsvolles, gleichberechtigtes und solidarisches 
Miteinander steht.

Es darf bezweifelt werden, dass sich die soge-
nannten „atomkritischen“ Parteien  dem Streben 
nach Machterhalt letztlich entziehen werden. Dies 
lässt sich an Beschlüssen zum „machbaren Atom-
ausstieg“ bis 2021 (alter Konsens + SPD heute), 
2017 (Grüne) oder 2014 (Linke) feststellen. Fu-
kushima hat wieder gezeigt: Atomkraft ist eine 
nicht beherrschbare Technologie. Die einzige Kon-
sequenz daraus ist die sofortige und endgültige 
Stilllegung aller Atomanlagen.

Um dieses Ziel zu erreichen, bedarf es sowohl 
bereits bewährter als auch neuer Handlungen. 
Das beginnt damit, die Marktmacht der Atom-
konzerne zu brechen:
• Durch konsequentes Energiesparen
• Zu einem der drei richtigen Öko-Stroman-

bieter wechseln
• Selbst Stromproduzent werden, mit der So-

laranlage auf dem Dach oder durch Anteile 
an der Energiegenossenschaft in Bürger_in-
nenhand

• Den Stromkonzernen die Macht der Strom-
netze nehmen, durch das Unterstützen der 
Gründung kommunaler Stadtwerke in Bür-
ger_innenhand (wo ja gerade auch in Stuttgart 
heftige Kämpfe mit der EnBW ausgetragen 
werden) und

• durch aktives Eingreifen in kommunale Ent-
scheidungen bei der Frage um den Kauf von 
Netz-Konzessionen.

Angesagt ist jetzt entschlossenes Engagement 
für die sofortige Stilllegung eines jeden noch im 
Betrieb befindlichen AKW. Die jetzt beschlossene 
Stilllegung der älteren AKWs ist dem anhaltenden 
Protest und Demonstrationen geschuldet  – er-
zeugen diese doch berechtigte Angst bei Politik 
und Konzernen um den Machterhalt. Aber jetzt  
gilt es wieder, nicht der nebulösen Beschwich-
tigungslüge „beschlossener Atomausstieg“ auf 
den Leim zu gehen. 

Nur der Druck von der Straße ändert etwas 
an diesen gesellschaftlichen Verhältnissen – und 
diesen Druck gilt es jetzt zu erhöhen. In der Fra-
ge des Atomausstiegs heißt die Konsequenz jetzt 
„Vom Protest zum Widerstand“.  In diesem Sinne 
ruft die Anti-AKW-Bewegung nach zahlreichen 
(Groß-) Demonstrationen jetzt zu Massen-Blo-
ckaden direkt an den Atomkraftwerken auf – so 
in Brokdorf an Pfingsten und ab dem 13. Au-
gust am AKW Neckarwestheim 2.  

Wir lassen uns nicht weiter beschwichtigen – 
Stilllegung durchsetzen – Jetzt!

Radiosendung zum Thema:

4.08.2011,18:00 Uhr Inforedaktion: Anti-AKW-Radio
Abschaltblockade Neckarwestheim – 
AKW-Stilllegung durchsetzen!

Infos: 
http://abschaltblockade-neckarwestheim.de

8  Modulator 022 Freies Radio im Juli|August 2011  9



13:00 Surprise
Ein Sendeplatz, auf dem sich Schulklassen und Sendeprojekte, 
die im und mit dem Freien Radio für Stuttgart durchgeführt wer-
den, präsentieren können. Außerdem bietet der Sendeplatz die 
Möglichkeit für alle Interessierten einmalig oder mehrmalig ei-
ne Sendung zu gestalten.

15:00 Brasilian Affairs
Brasilien ist mehr als Exotik. Brasilien ist ein Gefühl von Freude, 
Feuer und Frieden. Lassen Sie sich überraschen. 

17:00 Radio Gartenzwerg
Wie sät, erntet und pikiert man? Wann 
ist der Rasen zu mähen? Neben Tipps 
zum Garten blicken wir auch über den 
Heckenrand hinaus.  Zum Ablauf des 
Gartenjahres hören Sie Geschichten, 

Bräuche, Rezepte und Musik. Ein bunter Vitamincocktail.
18:00 Inforedaktion: GegenStandpunkt

GegenStandpunkt – Kein Kommentar
19:00 Grüße aus dem Freizeitpark

! Vorsicht bissiger Mund !
DIE Kabarett-Sendung im FRS. Spontane Beiträge von und mit 
Ingrid Kipper und Hans-Peter Zein.

20:00 Dazwischen
21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Glas Bosne i Hercegovine

- Stimme Bosniens und Herzegowinas
23:00 Endlosdisk

Mittwoch, 06. Juli 2011
00:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle

Surft mit auf der Wel-
le der Medien. Was 
gibt ’s Neues in der 
Reg ion?  Und  wo 
geht’s ab? Freut euch 
auf brandneue Veran-

staltungstipps und lasst euch überraschen, welchen Studiogast 
wir diese Woche wieder aus der Reserve locken.

14:00 Funkwelle Todesstrahl

Funkwelle 
Todesstrahl: 
Mit Schlechte-
Laune-Garantie!

16:00 Rumänische Redaktion 
Tangos á la Romanesque – 
Oana Catalina Chitu & Bucharest Tango 
Oana Catalina Chitu und ihr virtuoses osteuropäisches Tango-
orchester öffnen Türen für bisher nur Insidern bekannte Tangos 

und Lieder aus Bukarest, dem staubigen Paris des Ostens. Sonn-
tag 17.06. im Programm des diesjährigen Sommerfestivals der 
Kulturen. http://www.forum-der-kulturen.de

17:00 Zig-Zag de Romania

In Rumänien geboren, in Deutschland zu Hause. 
Ein Dialog von Mensch zu Mensch in deutscher oder rumä-
nischer Sprache  mit dem Menschen als Mittelpunkt. Aktuelle 
Informationen, Interviews und Reportagen von, mit und für un-
sere aus Rumänien stammenden Mitbürger.

18:00 Inforedaktion: talking disco
Talking Disco - die Verhältnisse müssen tanzen!
Der Kapitalismus mit seinen Zwängen und Gemeinheiten nervt. 
Talking Disco findet: die Verhältnisse müssen tanzen! Die Sen-
dung widmet sich kritischen Gesellschaftsanalysen, sozialen Be-
wegungen, Streiks, Widerstand gegen Faschismus und Krieg, 
historisch und aktuell.

im FRS. Neben den beiden großen Religionen geht es auch im     
mer wieder um kleinere religiöse Gemeinschaften, Sekten und 
Esoterik.  Jeden 1. Sonntag im Monat von 8-10 Uhr.

10:00 Eritreische Redaktion
Nachrichten, politische, soziale, kulturelle Entwicklungen aus 
der Heimat /  befasst sich mit Themen, die die hier lebenden 
Eritreer betreffen / Musik /  Plattform für Diskussionen schaf-
fen / Sprache: tigrinja

11:00 Alevitische Redaktion
Wir als Alevitische Redaktion senden in deutscher und tür-
kischer Sprache. Unser Hauptziel mit dieser Sendung ist, die kul-
turelle Identität, sowie die religiösen und philosophischen Werte 
des Alevismus unseren Mitbürgern näher zu bringen.

12:00 Denge Welat
Unsere Sendungen beinhalten Nachrichten aus Kurdistan und 
aus der ganzen Welt in drei verschiedenen Sprachen (kurdisch 
mit zwei unterschiedlichen Dialekten, türkisch und deutsch), kul-
turelles usw.

14:00 Kulturpalast
Der Kulturpalast ist eine Sendung, die sich in keine Schubla-
de zwingen lässt. Wir bringen regelmäßig Literatursendungen, 
bei denen oft Autor(inn)en zu Gast sind. Außerdem haben wir 
Musiksendungen mit Klassik, Weltmusik und Allem, was da-
zwischen ist.

15:00 Büchersendung
Odile Neri-Kaiser erzählt
Im April war Odile Neri-Kaiser schon mal zu Gast in der Bücher-
sendung bei Sabine Gärttling. Da gabs so viel zu bereden, dass 
sie gar nicht zum Erzählen von Geschichten kam. In dieser Stun-
de wird sie das nachholen.

16:00 Radio Neckar
supreme
»supreme« - Magazin- und Musiksendung einer Metropole. Qua-
litativ hochwertige Musik ist unser roter Faden, elektronisch 
oder auch mal nicht. Album Test, Kinokritiken, News / Themen 
und DJ Sets gehören zum eleganten Spektrum. Besucht uns on-
line: www.supreme-radio.de First Class Radio erwartet euch!

19:00 Multichill 2000
Multichill 2000 RAP
DJ Änna legt HipHop-Musik aus drei Jahrzehnten und mehre-
ren Kontinenten auf und Mr. Multichill moderiert gekonnt wie 
immer.

20:00 Schwulfunk: Queerköpfe
Die Sendung über Menschen deren Köpfe aus dem Strom der 
Dinge herausragen!

22:00 Elektrosmog *132meter*
erregend_häuslich, betäu-
bend_stumpf, feurig_glei-
tend.  befreiend_gemein, an-
regend_verdorben, spröde_
funkelnd.  belebend_fremd,  
einnehmend_rein, dicht_per-
lend.

Montag, 04. Juli 2011
00:00 Endlosdisk
11:00 CCG Venezuela

»CAZABE CON GUARAPO«
12:00 Endlosdisk
17:00 Kulturpalast
18:00 Inforedaktion: Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe

Das Rechtshilfe-Magazin der Roten 
Hilfe Stuttgart mit aktuellen Infor-
mationen rund ums Thema poli-
tische Repression läuft jeden er-
sten Montag. Die Rote Hilfe unter-
stützt Menschen, die aufgrund 
ihres politischen Engagements von 

staatlicher oder faschistischer Gewalt betroffen sind.
19:00 Hyperground
20:00 Du läufst niemals alleine

Fußballsendung mit mal mehr, mal weniger Musik, je nach The-
menlage. Schwerpunkt Ligen mit Stuttgarter Vereinsbeteili-
gung, hier wiederum Amateure/Amataeurinnen im Fokus. An-
deres auch möglich. Auch Themen aus anderen Bereichen, et-
wa S 21, gehören zum möglichen Spektrum.

21:00 No front
Harte Musik für die gelungene Montagabendunterhaltung oder 
eine Sendung für den Frustabbau und all die, die sich sich nach 
dem ersten Wochenarbeitstag schon wieder nach dem Wo-
chenende sehnen. Jede Woche mit Neuveröffentlichungen, un-
serer Platte des Monats und Konzerthinweisen.

23:00 Rock ‚n‘ Roll mit Reverend Reichstadt
Robin Reichstadt definiert den Rock n Roll anhand seiner Plat-
tensammlung neu. Mit Robin Reichstadt.

Dienstag, 05. Juli 2011
00:00 Rock ‚n‘ Roll mit Reverend Reichstadt
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte - Theoriegewichse vom Feinsten

Hegel denken. Teil 5/14 (P. Gehring)
11:00 Ecos de Hispanoamerica

»Diferentes Acentos un solo Idioma« – 
»unterschiedliche Akzente, eine Sprache«
Claudia Patricia Ghitis, Hugo Carrillo, Diego Menendez, Liliana 
Camacho, Lizette Arbelaez. Nachrichten, Beiträge, Veranstal-
tungen, Musik und vieles mehr.
http:// ecos-de-hispanoamerica.blogspot.com

12:00 ZIP-FM
Radio-Aktive aus deutschsprachigen freien Radios bilden die Re-
daktion für das Magazin, das einen alternativen Blick auf ak-
tuelle Themen ermöglichen möchte und Themen anschneidet, 
die in der konventionellen Berichterstattung oft keine Erwäh-
nung finden.

10  Modulator 022	 Freies Radio im Juli|August 2011  11

http://ecos-de-hispanoamerica.blogspot.com/


14:00 Kaktusfunk
Kaktusfunk – Dein klingendes 
Transparent aus Ludwigsburg
Radio um das Demoz/Ludwigs-
burg aber nicht nur. Meist über 
den barocken Tellerrand hinaus. 

Wortbeiträge, Hintergrundinfos zu politischen Ereignissen und 
Musik von Kitsch bis Hardcore. Dazu Hinweise auf politische 
und kulturelle Veranstaltungen.

16:00 Radio Neckar
Ultra-Dance
Die Sendung für Dance und Trance mit DJs aus der Szene. Auch 
die Nachwuchs-DJs bekommen hier die  Chance zum Platten le-
gen. Frisch gepresst landen die neusten Scheiben auf unseren 
Plattenteller.

19:00 Multichill 2000
Multichill 2000 ROCK
Rock’n’Roll Radio! Die Punkrockshow mit Frank dem Libero.

20:00 Schwulfunk: Regenbogenschaf
CSD all over (Christopher Street Day)
Kein anderes Thema ist wohl so präsent wie die vielen CSDs in 
der Region, in Deutschland aber auch Weltweit. Was ist CSD? 
brauchen wir den CSD noch? Was ist wann wo los. Gemischte 
Sendung mit vielen Themen rund um den CSD

22:00 Gouranga!
Unsere Redaktion versucht Drum‘n‘Bass, elektronische Musik 
und GOA/Psychedelic Trance miteinander zu verbinden von ganz 
gechillt bis hin zur totalen Zerstörung. Wenn ihr wissen wollt 
was dabei herauskommt, hört doch einfach rein.

Montag, 11. Juli 2011
00:00 Endlosdisk
11:00 CCG Venezuela

»CAZABE CON GUARAPO«
12:00 Endlosdisk
16:00 AnStifterFunken

...aufhören, anschalten, zuhören: AnstifterFunken, jeden zweiten 
und vierten Montag im Monat zwischen 16.00 - 17.00 Uhr.

17:00 Sakuska - der akustische Beihappen
Seit März 2005 widmet das Freie Radio für Stuttgart (FRS) mo-
natlich eine Stunde dem Genre Hörspiel. Sakuska - der aku-
stische Beihappen erklingt jeden zweiten Montag im Monat 
zwischen 17 Uhr und 18 Uhr auf der 99.2MHz.

18:00 Inforedaktion: Özgür Radio
19:00 Radio Libera Stoccarda - Mediterraneo

Eine Unterhaltungssendung überwiegend in italienischer Spra-
che über italienische Musik, Sänger, Texte von Liedern und Kuri-
ositäten, eine Stunde mit der Musik, die man in Italien hört und 
spielt… und mehr.

20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 Fast, Fucked & Furious

Dienstag, 12. Juli 2011
00:00 Fast, Fucked & Furious
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte - Theoriegewichse vom Feinsten

Hegel denken. Teil 6/14 (P. Gehring)
11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise
15:00 Brasilian Affairs
17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: GegenStandpunkt

GegenStandpunkt – Kein Kommentar
19:00 Bär on air

Kunst und 
Innovation, 
Musik und 
Experimente, 
Gäste und 
Überraschungen.

20:00 Dazwischen
21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Endlosdisk

Mittwoch, 13. Juli 2011
00:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle
13:00 Surprise

Radio Corbie – 
Das Schülerradio der Freien Waldorfschule am Kräherwald
Radio Corbie berichtet über die Hintergründe des Theaterpro-
jektes der Klasse 11 P »Die Welle«, das vom Donnerstag 21.07.-
Sonntag 24.07.2011 in der Freien Waldorfschule am Kräher-
wald, Rudolf Steiner-Weg 10, 70192 Stuttgart um 20.00 Uhr 
aufgeführt wird.

14:00 Funkwelle Todesstrahl
Großes Koch-Show-Spezi-
a l ! ! !  Mit  „Funkwel le 
Todesstrahl“-Moderator 
und Prominenten-Koch 
Roland van Oystern! Er 
hat seine tragbaren Herd-
platten mitgebracht und 

kocht live im Studio. Der Hörer freut sich: Es gibt Nudeln.
16:00 Rumänische Redaktion 

Tangos á la Romanesque –
Oana Catalina Chitu & Bucharest Tango

17:00 Grüße aus dem Freizeitpark
Grüße aus dem Freizeitpark

18:00 Inforedaktion: Tinas Mittwoch

19:00 Black vibes‘n tunes
Von Anfang an dabei, präsentieren euch Buba, 
SUZZLIC STEREO und Benzco jede Woche das be-
ste in Sachen Reggae und Dancehall. Mehr Infos,  
Downloads und Programmhinweise gibt es unter: 
www.blackvibesntunes.com, www.myspace.com/

black-vibes-ntunes. Tune in!!!
20:00 Hier sendet nicht das FRS.
22:00 musica nova

Die menschliche Stimme oder der singende Mensch
Daniel Gloger, die Neuen Vocalsolisten Stuttgart und das 
Streichquartett Quatuor Diotima stehen im Fokus der heutigen 
Sendung von Günther Bajtl, die für den 5. Mai vorgesehen war.

Donnerstag, 07. Juli 2011
00:00 Wortspiel

Femal Vocal Music
Weiblicher Gesang in allen musikalischen Facetten. Genaueres 
dann zeitnah auch unter www.jazzfunkt.de. Eine Sendung von 
Günther Bajtl.

01:00 Endlosdisk
14:00 Radio Afrika
16:00 Schattenklänge

Von Wave bis Elektronik, Punk bis Gothic, von NDW bis Indus-
trial, Minimalelektronik und Heavenly Voices; 80er Jahre und 
Neues, viel Schräges zwischendurch, dazu Veranstaltungstips, 
CD-Besprechungen, Specials und und und...

17:00 Lavalampe
Lavalampe am Nachmittag
Il rock progressivo italiano è una corrente del progres-
sive svilluppatasi in Italia intorno all‘inizio degli anni set-
tanta. Il pubblico dimostrava maggiore interesse per 
questo genere. Formazioni come Area, Le Orme, P.F.M. 
Banco, Arti e Mestieri, Osanna ed altri.

18:00 Inforedaktion: Anti-AKW-Radio
19:00 Sozialmagazin
21:00 Kronen Moven

Immer in Bewegung und nicht zu fassen: Yen Cee & Bigger Spi-
rits auf Irren & Wirren durchs Irrenhaus der Musikhistorie. Don-
nerstags 21-22 Uhr.

22:00 UFO Hawaii
Die Sendung für Mixtapes

23:00 Endlosdisk

Freitag, 08. Juli 2011
00:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück

Feiner Jazz und neue Politik zusammengestellt von amokfisch.
10:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks
16:00 Radio Harakiri

Arne Braun und Yvy Pop – Musik zum Rückwärtseinparken
Diesmal mit Neuem von Portugal. The Man, Vetiver, Locas in 
Love und Apparat...

18:00 Inforedaktion: Spuren
Spuren: eine – beinahe »detektivische« – Spurensuche nach 
Entwicklungen in Geschichte, Zeitgeschichte, Politik, Kultur und 
Lebensräumen . Spuren: auch Wege, Bewegungen, Richtungs-
suche, Entwicklungen einzelner Individuen und gesellschaft-
licher Gruppen. Verbindung von Politik und Philosophie.

19:00 Chillfester
20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

www.music-junkies.de
22:00 Rumänische Redaktion 

Tangos á la Romanesque – 
Oana Catalina Chitu & Bucharest Tango 
Oana Catalina Chitu und ihr virtuoses osteuropäisches Tango-
orchester öffnen Türen für bisher nur Insidern bekannte Tangos 
und Lieder aus Bukarest, dem staubigen Paris des Ostens. Sonn-
tag 17.06. im Programm des diesjährigen Sommerfestivals der 
Kulturen. http://www.forum-der-kulturen.de

23:00 Subwoofer - Mehr Bass contra Babylon

Samstag, 09. Juli 2011
00:00 Subwoofer - Mehr Bass contra Babylon
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia - Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 Nigeria Voice
16:00 Endlosdisk
17:00 SexyKapitalismus ... oder POP ist eine Pizzaschachtel

We pledge allegiance to all-gril bands, pro-choice rallies, witch-
craft and female MCs.

18:00 Satokii
19:00 JazzFunkt

Gitarreros Teil 11
Es gibt noch so viele bekannte und weniger bekannte Gitarren-
helden der unterschiedlichsten Couleur, die es musikalisch „zu 
entdecken“ gilt. In der elften Folge der Reihe wieder Einige da-
von. Eine Sendung von Günther Bajtl.

21:00 Hyperground
22:00 Code-Red

Check www.coderedfm.de for more information.

Sonntag, 10. Juli 2011
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
08:00 Radio Diamant

Bei uns hört Ihr wie zeitgemäßer und selbstbestimmter Buddhis-
mus im Westen gelebt und im Alltag umgesetzt wird.

10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat

12  Modulator 022	 Freies Radio im Juli|August 2011  13



12:00 Endlosdisk
17:00 Kulturpalast

Back on the track (2)
Wolfgang Schramm macht einen vorsichtigen Neustart mit zwei 
Sendungen im Monat. Was auf dem Programm steht, stand bis 
Modulator-Redaktionsschluss noch nicht fest

18:00 Inforedaktion: amnesty international
19:00 Hyperground
20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 El Ritmo Primitivo

Mit JensOmatic. Fingersnapping sounds for beatniks, lowlifes, 
hipsters, flipsters and hipshaking mamas.

Dienstag, 19. Juli 2011
00:00 El Ritmo Primitivo
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte - Theoriegewichse vom Feinsten

Hegel denken. Teil 7/14 (P. Gehring)
11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise

G8 – Segen oder Fluch
Junge Schülerinnen und Schüler des Friedrich-Schiller-Gymna-
siums in Fellbach klären auf, wie sich die Schule wandelt - und 
ob dies wirklich nötig ist

14:00 Surprise
15:00 Brasilian Affairs
17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: GegenStandpunkt

GegenStandpunkt – Kein Kommentar
19:00 Multicolor

Multicolor stellt Stuttgarter 
Migrantenprojekte vor und 
präsentiert einzelne Künstler 
oder Kunstgruppen mit Mi-

grationshintergrund aus dem Raum Stuttgart.
20:00 Dazwischen
21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Nächte am Pool

Das JULI-Projekt der Nächte am Pool
Da ich die Freiheit behalten will, mich aus dem Augenblick he-
raus in ein Projekt zu stürzen, mag ich mir nicht mit einer kon-
kreten Ankündigung weit im Voraus die Hände binden. Dies ist 
das FREIE RADIO, und frei möchte auch der Siegmar bleiben. 
Hör einfach rein - Du wirst nicht enttäuscht werden.

Mittwoch, 20. Juli 2011
00:00 Nächte am Pool
01:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle

Singen, tanzen, schauspielern – und das alles gleichzeitig. Aber 
all das mit einem Vampirgebiss im Mund zu realisieren? Die me-
diawelle hat Jan Ammann getroffen – den Hauptdarsteller von 

Tanz der Vampire und ihm auf den Vampirzahn gefühlt. Mode-
ration: Alexandra Haar

14:00 Funkwelle Todesstrahl
Heute geht es rund bei der „Funkwelle“: Von Bodinski lässt sich 
von Ferdinand Koks in den Arsch blasen, während Roland van 
Oystern wild wichsend durchs Studio rennt und sich als Höhe-
punkt in den eigenen Arsch kotzt. Diesmal wird es richtig geil! 
Liedwünsche werden unter 0711/6400444 entgegengenom

16:00 Rumänische Redaktion 
Stimme der rumänischen Gemeinde Stuttgart
Neugierig etwas über Rumänien zu erfahren? Dann spitzen Sie 
die Ohren und lauschen: Musik, Nachrichten, Kultur und Leben 
aus Rumänien und der Schwabenmetropole,  aktuell und zwei-
sprachig. www.forum-gerrum-stuttgart.de

17:00 Zig-Zag de Romania
18:00 Inforedaktion: Schwarzer Mittwoch
19:00 Black vibes‘n tunes

 www.blackvibesntunes.com
www.myspace.com/black-vibes-ntunes

20:00 Hier sendet nicht das FRS.
22:00 Kulturpalast

Umsonst und Draußen
Das alljährliche Sommerspektakel auf der Vaihinger Uniwiese 
steht dieses Jahr vom 5. bis 7. August auf dem Programm. 
Janka Kluge stellt das Programm und die Bands vor

Donnerstag, 21. Juli 2011
00:00 Endlosdisk
14:00 Radio Afrika
16:00 Schattenklänge
17:00 Lavalampe

Lavalampe am Nachmittag
Eine kleine Geschichte der (bundes-)deutschen Rockmusik. Gab 
es eine eigene Entwicklung, oder war alles nur geklaut ? Sieb-
ter Teil einer kleinen Reihe, in Zusammenarbeit mit der Kultur-
redaktion. An der Diskothek sind Hartmut & Ines Schröder und 
Axel Kesten. Playlist zur Sendung auf freies-radio.d

18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik
Informationen und Hintergründe zu Gesundheitspolitik und  Klini-
kum Stuttgart. Aus dem Blickwinkel Gegenöffentlichkeit schaf-
fen sind Berichte aus der Arbeitswelt, Internationales, Flücht-
lingspolitik, Repression, Kriegspolitik und aktuelle linke Aufrufe 
und Termine in fast jeder Sendung vertreten.

19:00 Multicolor
Multicolor stellt Stuttgarter Migrantenprojekte vor und präsen-
tiert einzelne Künstler oder Kunstgruppen mit Migrationshinter-
grund aus dem Raum Stuttgart.

21:00 Kronen Moven
22:00 UFO Hawaii

Die Sendung für Mixtapes
23:00 Endlosdisk

19:00 Black vibes‘n tunes
 www.blackvibesntunes.com, 
www.myspace.com/black-vibes-ntunes

20:00 Hier sendet nicht das FRS.
22:00 Kulturpalast

Back on the track (1)
Wolfgang Schramm macht einen vorsichtigen Neustart mit zwei 
Sendungen im Monat. Was auf dem Programm steht, stand bis 
Modulator-Redaktionsschluss noch nicht fest

Donnerstag, 14. Juli 2011
00:00 Endlosdisk
14:00 Radio Afrika
16:00 Schattenklänge
17:00 Rumänisches Mosaik

Die Ferne in die Nähe holen.
 Zweisprachige Moderation mit Daiana Maties.

18:00 Inforedaktion: ONDA
19:00 Jugendstil

JugendStil ist das Jugendmagazin im FRS, zu hören an jedem 
2. Donnerstag im Monat von 19 bis 21 Uhr.  In der ersten Stun-
de: der Stadtjugendring Stuttgart stellt Jugendverbände und -
projekte vor. In der zweiten Stunde: Die Crew der Jugendpres-
se Baden-Württemberg sagt, was Sache ist.

21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves

Düster und witzig, 80er und Industrial, kri-
tisch und euphorisch, Punk und Avantgar-
de, nachdenklich und unterhaltend, Metal 
und Heavenly Voices. Immer anders, ehr-
lich und direkt. Musik für diejenigen, de-
nen MTV, VIVA und »normales« Radio Pi-
ckel auf die Stirn treiben.

Freitag, 15. Juli 2011
00:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück

Feiner Jazz und neue Politik zusammengestellt von amokfisch.
10:00 Discover the cover

Die Sendung für Cover-Lover und alle die es werden wollen.
11:00 Endlosdisk
13:00 Russisches KulturRoulette
14:00 Between the Cracks
16:00 Radio Harakiri

Arnulf...
...wird`s schon richten

18:00 Inforedaktion: talking disco
Talking Disco - die Verhältnisse müssen tanzen!

19:00 F2F: face to face – Das Medienmagazin
Alles rund um Medien

20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

www.music-junkies.de

22:00 Rumänische Redaktion 
Tangos á la Romanesque – 
Oana Catalina Chitu & Bucharest Tango

23:00 Vinyl45

Samstag, 16. Juli 2011
00:00 Vinyl45
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia - Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 Endlosdisk
17:00 Satokii
19:00 JazzFunkt

Label Porträt: John Zorns Tzadik
Kaum einer hat in den USA so viel bewegt wie John Zorn. Auf 
seinem Label Tzadik erscheinen Porträts von Musikern aus der 
ganzen Welt, die sonst häufig keinen anderen finden, der ihre 
Werke vorstellt. Zum Einstieg in eine Reihe von Sendungen mit 
Dietrich Heißenbüttel

21:00 Stroboskop
Ihr macht wohl eher Tanzmusik ?

22:00 Code-Red
Check www.coderedfm.de for more information.

Sonntag, 17. Juli 2011
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
08:00 Nigeria Voice
09:00 Endlosdisk
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast
16:00 Radio Neckar

supreme
19:00 Multichill 2000

Multichill 2000 RAP
DJ Änna legt HipHop-Musik aus drei Jahrzehnten und mehre-
ren Kontinenten auf und Mr. Multichill moderiert gekonnt wie 
immer.

20:00 Schwulfunk: Der dritte Sonntag
In der Sendung Der Dritte Sonntag (reloaded) geht es haupt-
sächlich um die Themen Kunst, Kultur und Boulevard. Ange-
reichert wird das ganze mit einer Menge Klatsch und Tratsch, 
aktuellen Terminen, Buch-, Film- und CD-Tipps. In der Regel sind 
Gäste im Studio und ich freue mich über Anrufe zum Thema.

22:00 Elektrosmog *132meter*

Montag, 18. Juli 2011
00:00 Endlosdisk
11:00 CCG Venezuela

14  Modulator 022	 Freies Radio im Juli|August 2011  15



15:00 Brasiversum Her(t)z Show
... brasilianische ♒MEGAWEL-
LEN♒ aus Stuttgart! Eine Sen-
dung mit **♒GIGAVIBRATI-
ONEN♒** & **♒TERAHER(T)
Z(EN)♒** Spaß! Information, 
News, Musik,  Verasntal-
tungen, Beiträge von Experten, 
alles um Brasilien herum!

17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: RegeneRadio

Keine Ferien, nur Qualen
Ende Juli beginnen die Ferien und das Leiden der ausgesetz-
ten Tiere. Wir berichten nicht nur über das Warum, Wie und 
das Ende, sondern auch über den Anfang, das Geschäft mit den 
Haustieren.

19:00 Tonfilm
20:00 Dazwischen
21:00 Oman Ghana Radio
22:00 minusgleichplus

Die minimalistische Late Night Show, präsentiert von Benjamin 
Brockhagen, Patrick Tejada und Philip Mautner. Jeden 4. Diens-
tag im Monat bietet die kleine Show von 22 – 0 Uhr eine zwei-
stündige Oase der Einfachheit im alltäglichen Trubel der Komple-
xität.

Mittwoch, 27. Juli 2011
00:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle
14:00 Funkwelle Todesstrahl

Funkwelle Todesstrahl: Schlechte Laune in Stereo! (Über Live-
stream auch in Mono!)

16:00 Rumänische Redaktion 
Stimme der rumänischen Gemeinde Stuttgart
Von wegen arm und rückständig, Dracula und Transsilvanien: 
kein Klischee ist überholter! Unsere Heimat hat viel “Meer“ zu 
bieten: Allerlei Musik, Kultur, Informationen. Mehr unter: www.
forum-gerrum-stuttgart.de

17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: Tinas Mittwoch
19:00 Black vibes‘n tunes

www.blackvibesntunes.com, 
www.myspace.com/black-vibes-ntunes

20:00 Hier sendet nicht das FRS.
22:00 Lavalampe

Lavalampe Krautrock
Mit der geistigen Abnabelung von der BRD der Eltern ging die 
Ablehnung der bestehenden kulturellen Werte einher. Beseelt 
von dem Gedanken, über Neugier und Offenheit den Weg zu ei-
ner eigenen Identität zu finden, machten sich die Musiker auf 
die Suche nach einem eigenen Sound.

Donnerstag, 28. Juli 2011
00:00 Endlosdisk
14:00 Radio Afrika
16:00 Schattenklänge
17:00 Rumänisches Mosaik

Die Ferne in die Nähe holen. 
Zweisprachige Moderation mit Daiana Maties.

18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik
19:00 Sputnik

Sputnik - das magazin für unterhaltungskunst. Magazinsendung 
mit festen Rubriken (Kommentare, Veranstaltungen, Literatur, 
Wort des Monats etc.) oder Studiogästen. Dazu viel Musik aus 
Alternative-Pop, Indie-Rock, Ethno, Jazz oder Klassik.

21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves

Freitag, 29. Juli 2011
00:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück

Feiner Jazz und neue Politik zusammengestellt von amokfisch.
10:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks
16:00 Radio Harakiri

Arne & Yvy: ÄÄh. Üüüh. Öh. 
Die Sendung mit dem seltsamsten Umlauten in der Pop-Musik 
von Motörhead über Mötley Crüe den Aeronauten oder bis hin 
zu Hüsker Dü oder SØLYST

18:00 Inforedaktion
19:00 Chillfester
20:00 File Under Ska

Freitag, 22. Juli 2011
00:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück

Feiner Jazz und neue Politik zusammengestellt von amokfisch.
10:00 Pathos FM

Pathos FM bringt die Gefühlswelt zum Wallen. Revolutionäre 
Musik aus dem Ostblock, aber nicht ausschließlich. Manchmal 
gibt es auch andere pathetische Sammlungen.

11:00 Endlosdisk
14:00 Bugwelle

mischmasch
16:00 Radio Harakiri

Jürgen Riethmüller: Thema: Ego Themenpark 
Das Ich im Pop

18:00 Inforedaktion: Emanzipation und Frieden
„Emanzipation und Frieden“ steht sowohl gegen Zumutungen 
und Barbarei der kapitalistischen Krisenwirtschaft als auch für 
kritische Selbstreflexion der Linken und Überwindung des re-
gressiven Antikapitalismus in den sozialen Bewegungen. www.
emanzipationundfrieden.de

19:00 Cocktailbar
Die monatliche gemeinsame Plattform der FRS-Kulturredaktion: 
ein Thema/Begriff – viele Meinungen, Ideen und Assoziationen. 
Dazu mixt unser Barkeeper live passende Audio-Cocktails.

20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

www.music-junkies.de
22:00 Rumänische Redaktion 

Faurit in România
Rumänische Musik: Jazz, Folk, Blues, Bluegrass, Dance, Hip-
hop , Tehno, Drum & Bass, Balkan Brass, Klezmer, Weltmusik, 
Old School Gypsy

23:00 Subwoofer - Mehr Bass contra Babylon

Samstag, 23. Juli 2011
00:00 Subwoofer - Mehr Bass contra Babylon
01:00 Endstation Stuttgart
06:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia - Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 Walia - Voice of Ethiopians
17:00 SexyKapitalismus ... oder POP ist eine Pizzaschachtel

finish your beer - there‘s sober kids in india.
18:00 Satokii
19:00 JazzFunkt
21:00 Hyperground
22:00 Code-Red 

heavy.mental Radio

seNseone/thetaphi.Fette Bässe schmale Sprüche 2011...

Sonntag, 24. Juli 2011
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
08:00 Nigeria Voice
09:00 Endlosdisk
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kaktusfunk

Kaktusfunk – Dein klingendes Transparent aus Ludwigsburg
16:00 Radio Neckar

Ultra-Rock
»Ultra-Rock« ist Rock, Punk, Alternativ, Crossover und mehr. In 
der ersten Stunde gibt‘s neue Musik und Infos. Das Highlight 
in der zweiten Stunde ist die Live-Band im Studio. Die dritte 
Stunde ist z.B. für Übertragungen von Live-Konzert-Mitschnitten 
oder der Wiedergabe kompletter CDs vorgesehen.

19:00 Multichill 2000
Multichill 2000 ROCK
Rock’n’Roll Radio! Die Punkrockshow mit Frank dem Libero.

20:00 Schwulfunk: Jourfixe
Jourfixe mit David Schmieder und Gästen

22:00 Atonale Strategien
Oh, would you make me a theme song? 
Saber Rider, Doctor Who und andere heiß geliebte oder lang, 
und zu recht vergessene theme songs und Titelmelodien des 
eckigen kleinen Kastens. Vorschläge werden entgegengenom-
men (wenn auch evtl refüsiert)

Montag, 25. Juli 2011
00:00 Endlosdisk
11:00 CCG Venezuela

»CAZABE CON GUARAPO«
12:00 Grüße aus dem Freizeitpark

Grüße aus dem Freizeitpark
14:00 Endlosdisk
16:00 AnStifterFunken
17:00 Kulturpalast
18:00 Inforedaktion
19:00 Radio Libera Stoccarda - Mediterraneo
20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 Noisy Night

Dienstag, 26. Juli 2011
00:00 Noisy Night
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte - Theoriegewichse vom Feinsten

Hegel denken. Teil 8/14 (P. Gehring)
11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise

16  Modulator 022	 Freies Radio im Juli|August 2011  17



Es ist dies eine Sendung mit Weltpolitik und Weltmusik, aus Lateinamerika, Af-
rika und Asien. Ursprünglich vor 5 Jahren als globalisierungskritische Sendung 
geplant, lädt sich amokfisch ganz besondere zivilgesellschaftliche Aktivistin-
nen aus dem Großraum Stuttgart zur Sendung ein. Immer am ersten Samstag 
eines Monats von 19 bis 21 Uhr hört ihr als Einleitung das Stück Laguna Vene-
ta vom Henri Texier Azur Quartet mit Michel Portal am Bandoneon. Danach 
kann dann jeder Studiogast seine Lieblingsmusik 
der geneigten Zuhörerinnenschaft präsentieren. Es 
gibt Länderschwerpunkte und spezielle Anekdo-
ten aus dem bewegten Leben dieser Menschen. 
Theologinnen, Politikerinnen, Journalistinnen, 
Sozialpädagoginnen, Musikerinnen, Schauspielerinnen und viele mehr waren 
zu Gast bei der volxmusik. Nur ein paar Namen stellvertretend für alle: Peter 
Grohmann, Rainer Weitzel, Klaus Hirsch, Tirmiziou Diallo, Vahid Matejko, 

Wiltrud Rösch-Metzler, Mila Kosta-
dinovic, Veronica Palma-Hoffmann, 
Wolfgang Schramm, Guy Akame, 
Sonya Winterberg, Heinz Wien-
and, Almut Oswald, Reinhard 
Wollnik, Walter Göller, Beate 
Kaebel, Geoff Rodoreda, Gi-
ullermo Aparicio, Harald Raß, 
Hans-Peter Krause, Michael Vo-
nau, Johannes Lauterbach, Carol 
Bergin, Reinhard Hauff, Volker 
Stücklen, Daiana Maties, An-
drej Kritenko, Gerd Rathgeb, 
Rolf Graser, Jörg Becker, Mi-
riam Schröder, Georg Pichler… 
Schwerpunkt waren bisher folgen-
de Länder: Südafrika, Australien, 
Ukraine, Brasilien, Kongo, Re-
publik Guinea, Palästina, Chile, 
Rumänien. Kontakt zur Sendung 
über www.amokfisch.de. 

volxmusik ist eine Sendung der Redaktion 
»Jazz funkt«. Jeden 1. Samstag im Monat 
von 19 bis 21 Uhr.

Sendungen & Redaktionen

volxmusik

21:00 Suchtstation für Music-Junkies
www.music-junkies.de

22:00 Rumänische Redaktion 
„Ora de Rock“

23:00 Vinyl45

Samstag, 30. Juli 2011
00:00 Vinyl45
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia - Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 Endlosdisk
17:00 SexyKapitalismus ... oder POP ist eine Pizzaschachtel

I have taken more out of alcohol than alcohol has taken out 
of me.

18:00 Satokii
19:00 JazzFunkt

Woodstock am Karpfenteich
Subkultur hinter dem Eisernen Vorhang. Die Kleinstadt Peitz in 
der Niederlausitz war vor 40 Jahren das Mekka und die Haupt-
stadt des Free Jazz in der DDR, die tausende junge Menschen 
anzog und Jazzmusiker aus aller Welt präsentierte. 40 Jahre 
Jazzwerkstatt Peitz in einer Sendung von Günther Bajtl.

21:00 Stroboskop
Techno, House, Dubstep, Minimal...

22:00 Code-Red

Sonntag, 31. Juli 2011
00:00 Code-Red

Check www.coderedfm.de for more information.
01:00 Endlosdisk
08:00 Nigeria Voice
09:00 Endlosdisk
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast
15:00 Kulturpalast
16:00 Radio Neckar

supreme
19:00 Multichill 2000

Multichill 2000 RAP
DJ Änna legt HipHop-Musik aus drei Jahrzehnten und mehre-
ren Kontinenten auf und Mr. Multichill moderiert gekonnt wie 
immer.

20:00 Schwulfunk: Mixed
An den 5. Sonntagen sendet der schwulFUNK in unterschied-
lich zusammengewürfelten Kombinationen. Bekannte Stimmen, 
aber neu zusammengemischt. MiXXed eben.

22:00 Elektrosmog *132meter*

18  Modulator 022	 Freies Radio im Juli|August 2011  19



Montag, 01. August 2011
00:00 Endlosdisk

Die Endlosdisk ist immer dann zur Stelle, wenn mal nicht gesen-
det wird. Dank ihrer Beliebtheit ist sie aber mittlerweile fast so 
wichtig wie die Redaktionen oder ein kleines Steak…

11:00 CCG Venezuela
»CAZABE CON GUARAPO«

12:00 Endlosdisk
17:00 Kulturpalast

Back on the track (3)
Wolfgang Schramm macht einen vorsichtigen Neustart mit zwei 
Sendungen im Monat. Was auf dem Programm steht, stand bis 
Modulator-Redaktionsschluss noch nicht fest

18:00 Inforedaktion: Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe
Das Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe Stutt-
gart mit aktuellen Informationen rund ums 
Thema politische Repression läuft jeden ersten 
Montag. Die Rote Hilfe unterstützt Menschen, 

die aufgrund ihres politischen Engagements von staatlicher oder 
faschistischer Gewalt betroffen sind.

19:00 Hyperground
20:00 Du läufst niemals alleine

Fußballsendung mit mal mehr, mal weniger Musik, je nach The-
menlage. Schwerpunkt Ligen mit Stuttgarter Vereinsbeteili-
gung, hier wiederum Amateure/Amateurinnen im Fokus. Ande-
res auch möglich. Auch Themen aus anderen Bereichen, etwa 
S 21, gehören zum möglichen Spektrum.

21:00 No front
Harte Musik für die gelungene Montagabendunterhaltung oder 
eine Sendung für den Frustabbau und all die, die sich sich nach 
dem ersten Wochenarbeitstag schon wieder nach dem Wo-
chenende sehnen. Jede Woche mit Neuveröffentlichungen, un-
serer Platte des Monats und Konzerthinweisen.   

23:00 Rock ‚n‘ Roll mit Reverend Reichstadt
Robin Reichstadt definiert den Rock n Roll anhand seiner Plat-
tensammlung neu. Mit Robin Reichstadt.

Dienstag, 02. August 2011
00:00 Rock ‚n‘ Roll mit Reverend Reichstadt
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte - Theoriegewichse vom Feinsten

Hegel denken. Teil 9/14 (P. Gehring)
11:00 Ecos de Hispanoamerica

»Diferentes Acentos un solo Idioma« – 
»unterschiedliche Akzente, eine Sprache«
Claudia Patricia Ghitis, Hugo Carrillo, Diego Menendez, Liliana 

Camacho, Lizette Arbelaez. Nachrichten, Beiträge, Veranstal-
tungen, Musik und vieles mehr.
http:// ecos-de-hispanoamerica.blogspot.com

12:00 ZIP-FM
Radio-Aktive aus deutschsprachigen freien Radios bilden die Re-
daktion für das Magazin, das einen alternativen Blick auf ak-
tuelle Themen ermöglichen möchte und Themen anschneidet, 
die in der konventionellen Berichterstattung oft keine Erwäh-
nung finden.

13:00 Surprise
Ein Sendeplatz, auf dem sich Schulklassen und Sendeprojekte, 
die im und mit dem Freien Radio für Stuttgart durchgeführt wer-
den, präsentieren können. Außerdem bietet der Sendeplatz die 
Möglichkeit für alle Interessierten einmalig oder mehrmalig ei-
ne Sendung zu gestalten.

15:00 Brasilian Affairs
Brasilien ist mehr als Exotik. Brasilien ist ein Gefühl von Freude, 
Feuer und Frieden. Lassen Sie sich überraschen.

17:00 Radio Gartenzwerg
Wie sät, erntet und pikiert man? 
Wann ist der Rasen zu mähen? 
Neben Tipps zum Garten blicken 
wir auch über den Heckenrand 
hinaus. Zum Ablauf des Garten-
jahres hören Sie Geschichten, 
Bräuche, Rezepte und Musik. Ein 

bunter Vitamincocktail. Jeden ersten Dienstag im Monat um 
17:00

18:00 Inforedaktion: GegenStandpunkt
GegenStandpunkt – Kein Kommentar

19:00 Grüße aus dem Freizeitpark
! Vorsicht bissiger Mund !
Wahnsinn!!! Das so was gesendet werden darf!!! Das kann es 
nur im Freien Radio geben!!! Kabarett, ganz ohne Zensur!!!

20:00 Dazwischen
21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Glas Bosne i Hercegovine

- Stimme Bosniens und Herzegowinas
23:00 Endlosdisk

Mittwoch, 03. August 2011
00:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle

Zum 19. Todestag des legendären Drummers Jeff Porcaro eine 
Spezialsendung. Zu hören gibt es nur Musik, bei der Porcaro 

August 2011
99.2 MHz|Antenne, 102.1 MHz|Kabel
www.freies-radio.de|Livestream

trommelt. Der amerikanische Ausnahmeschlagzeuger starb am 
5. August 1992 im Alter von 38 Jahren.  Am Mikrofon: Rasmus 
Muttscheller

10:00 Endlosdisk
14:00 Funkwelle Todesstrahl

Heute zu Gast: Tina von „Tinas Nachmittag“! Es erwartet eu-
ch eine feuchtfröhliche Gesprächsrunde rund um die Themen 
Shopping, Kosmetik, U-Bahn-Fahren! Auch einige besonders raf-
finierte Stylingtipps wird uns Tina natürlich mitbringen.

16:00 Rumänische Redaktion 
Die Redaktion sieht sich als Brücke 
zwischen zwei Kulturen: Rumänien 
näher kennenzulernen - Stuttgart 
neu zu entdecken. Musik, Kultur und 
Info-Beiträge zu aktuellen Themen 
aus Deutschland und Rumänien. 

Veranstaltungshinweise des Deutsch-Rumänischen Forums: 
www.forum-gerrum-stuttgart.de

17:00 Zig-Zag de Romania
In Rumänien geboren, in 
Deutschland zu Hause. 
Ein Dialog von Mensch 
zu Mensch in deutscher 
oder rumänischer Spra-
che mit dem Menschen 
als Mittelpunkt. Aktu-
elle Informationen, In-

terviews und Reportagen von, mit und für unsere aus Rumänien 
stammenden Mitbürger.

18:00 Inforedaktion: talking disco
Der Kapitalismus mit seinen Zwängen und Gemeinheiten nervt. 
Talking Disco findet: die Verhältnisse müssen tanzen! Die Sen-
dung widmet sich kritischen Gesellschaftsanalysen, sozialen Be-
wegungen, Streiks, Widerstand gegen Faschismus und Krieg, 
historisch und aktuell.

19:00 Black vibes‘n tunes
Von Anfang an dabei, präsentieren euch Buba, 
SUZZLIC STEREO und Benzco jede Woche das be-
ste in Sachen Reggae und Dancehall. Mehr Infos,  
Downloads und Programmhinweise gibt es unter: 
www.blackvibesntunes.com, www.myspace.com/

black-vibes-ntunes. Tune in!!!
20:00 Hier sendet nicht das FRS.
22:00 musica nova

Peter Evans
Die musikalische „Resteverwertung“ der vergangenen Peter 
Evans-Sendungen von Günther Bajtl.

Donnerstag, 04. August 2011
00:00 Wortspiel

Male Vocal Music
Männlicher Gesang in allen musikalischen Facetten. Genaueres 
dann zeitnah auch unter www.jazzfunkt.de. Eine Sendung von 
Günther Bajtl.

01:00 Endlosdisk
14:00 Radio Afrika

Wir erreichen die Zuhörer mit Information vom Kontinent Afrika,  
z.B. aktuelle Nachrichten, politische und kulturelle Themen, Tra-
dition, Riten, Mythen und Märchen und natürlich Musik.

16:00 Schattenklänge
Von Wave bis Elektronik, Punk bis Gothic, von NDW bis Industri-
al, Minimalelektronik und Heavenly Voices; 80er Jahre und Neu-
es, viel Schräges zwischendurch, dazu Veranstaltungstips, CD-
Besprechungen, Specials und und und...

17:00 Lavalampe
Lavalampe am Nachmittag
Lavalampe op Kölsch. Gab es außer Bap und Fasteloo-
vend noch andere Musik aus Köln ? Aber sicher. Laßt 
euch überraschen. An der Diskothek Axel Kesten sowie 
Hartmut & Ines Schröder.

18:00 Inforedaktion: Anti-AKW-Radio

Abschaltblockade Neckarwestheim – 
AKW-Stilllegung durchsetzen!
Themenschwerpunkt der heutigen 
Sendung ist die Abschaltblockade 
am AKW Neckarwestheim 2 ab dem  
13. August

20  Modulator 022	 Freies Radio im Juli|August 2011  21

http://ecos-de-hispanoamerica.blogspot.com/


19:00 Sozialmagazin
21:00 Kronen Moven

Immer in Bewegung und nicht zu fassen: Yen Cee & Bigger Spi-
rits auf Irren & Wirren durchs Irrenhaus der Musikhistorie. Don-
nerstags 21-22 Uhr.

22:00 UFO Hawaii
Die Sendung für Mixtapes

23:00 Endlosdisk

Freitag, 05. August 2011
00:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück

Feiner Jazz und neue Politik zusammengestellt von amokfisch.
10:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks

Das Neueste aus Rock, Pop, Jazz, Folk und den angrenzenden 
Genres. Aber auch Rockklassiker und die kleine Bluesecke kom-
men zu Gehör. Musikalische Konzertankündigungen und Be-
richte über stattgefundene Konzerte haben ebenso einen Platz 
in der Sendung von Günther Bajtl.

16:00 Radio Harakiri
Steffen Beck: Brüder, zur Sonne, zur Feigheit! 
Hymnen und andere Fragwürdigkeiten. www.radio-harakiri.de

18:00 Inforedaktion
19:00 Chillfester

Stuttgarts am längsten existierende und evtl. letzte HipHop-Ra-
diosendung. Seit 2000 sind Chris & Konsen unermüdlich im Ein-
satz. Nie dogmatisch Underground oder oberflächlich kommerzi-
ell. Interview-Referenzen von Brooklyn bis ums Eck im Stuttgar-
ter Osten. Rap, Funk, Soul, HipHop 2.0, was auch immer.

20:00 File Under Ska
File under Ska sendet beides - Ska und Rocksteady. Wir spielen 
vor allem Neuvorstellungen, Musik von Bands aus der Gegend 
und von Bands, die demnächst in Stuttgart auftreten.

21:00 Suchtstation für Music-Junkies
Musik von Indie / New Wave / Folk / Country bis Punk / Metal.  
Unsere Playlists, Konzerthinweise und Sendetermine findet ihr 
unter www.music-junkies.de

22:00 Rumänische Redaktion 
Faurit in România
rumänische: Jazz, Folk, Blues, Bluegrass, Dance, Hip-hop , 
Tehno, Drum & Bass, Balkan Brass, Klezmer, Weltmusik, Old 
School Gypsy

23:00 Subwoofer - Mehr Bass contra Babylon

Samstag, 06. August 2011
00:00 Subwoofer - Mehr Bass contra Babylon
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia - Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda

Eine Informationssendung in italienischer Sprache mit Flash 
über die Politik, das Land, die Leute, Sitten und Kuriositäten, 
kurze literarische Lesungen italienischer und ausländischer Au-
toren immer in italienischer Sprache sowie Interviews.

13:00 Radio Afrika
15:00 Russisches KulturRoulette

Russisches KulturRoulette – Nachrichten, Interviews, Musik 
und Berichte aus dem kulturellen Leben Russlands und Deutsch-
lands. Zweisprachig: deutsch-russisch. русская културная рулетка

17:00 Satokii
19:00 volxmusik

Spanien
Guillermo Aparacio blickt auf ein turbulentes politisches und kul-
turelles Leben zurück. Der katholische Theologe und Atheist ist 
Schriftsteller. Früher bei der Stuttgarter Osten Lokalzeitung und 
Radio Mosaik hier im FRS. Heute noch immer beim Schmetter-
lingsverlag. Eine Sendung von amokfisch.

21:00 Stroboskop
Ihr macht wohl eher Tanzmusik ?

22:00 Code-Red
Check www.coderedfm.de for more information.

Sonntag, 05. August 2011
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
08:00 Skeptischer Augenblick

Der Skeptische Augenblick ist eine glaubenskritische Sendung 
im FRS. Neben den beiden großen Religionen geht es auch im-
mer wieder um kleinere religiöse Gemeinschaften, Sekten und 
Esoterik.  Jeden 1. Sonntag im Monat von 8-10 Uhr.

10:00 Eritreische Redaktion
Nachrichten, politische, soziale, kulturelle Entwicklungen aus 
der Heimat /  befasst sich mit Themen, die die hier lebenden 
Eritreer betreffen / Musik / Plattform für Diskussionen schaf-
fen / Sprache: tigrinja

11:00 Alevitische Redaktion
Wir als Alevitische Redaktion senden in deutscher und tür-
kischer Sprache. Unser Hauptziel mit dieser Sendung ist, die kul-
turelle Identität, sowie die religiösen und philosophischen Werte 
des Alevismus unseren Mitbürgern näher zu bringen.

12:00 Denge Welat
Unsere Sendungen beinhalten Nachrichten aus Kurdistan und 
aus der ganzen Welt in drei verschiedenen Sprachen (kurdisch 
mit zwei unterschiedlichen Dialekten, türkisch und deutsch), kul-
turelles usw.

14:00 Kulturpalast
Der Kulturpalast ist eine Sendung, die sich in keine Schubla-
de zwingen lässt. Wir bringen regelmäßig Literatursendungen, 
bei denen oft Autor(inn)en zu Gast sind. Außerdem haben wir 
Musiksendungen mit Klassik, Weltmusik und Allem, was da-
zwischen ist.

15:00 Büchersendung
Gespräche rund ums Buch und um Literatur mit schreibenden 
und lesenden Menschen, die in der Region leben oder hier zu 
Besuch sind.

16:00 Radio Neckar
Ultra-Dance
Die Sendung für Dance und Trance mit DJs aus der Szene. Auch 
die Nachwuchs-DJs bekommen hier die Chance zum Platten le-
gen. Frisch gepresst landen die neusten Scheiben auf unseren 
Plattenteller.

19:00 Multichill 2000
Multichill 2000 ROCK
Rock’n’Roll Radio! Die Punkrockshow mit Frank dem Libero.

20:00 Schwulfunk: Queerköpfe
Die Sendung über Menschen deren Köpfe aus dem Strom der 
Dinge herausragen!

22:00 Elektrosmog *132meter*
erregend_häuslich, betäu-
bend_stumpf, feurig_glei-
tend.  befreiend_gemein, 
anregend_verdorben, sprö-
de_funkelnd.  belebend_
fremd,  einnehmend_rein, 
dicht_perlend.

Montag, 08. August 2011
00:00 Endlosdisk
11:00 CCG Venezuela

»CAZABE CON GUARAPO«
12:00 Endlosdisk
16:00 AnStifterFunken

...aufhören, anschalten, zuhören: AnstifterFunken, jeden zweiten 
und vierten Montag im Monat zwischen 16.00 - 17.00 Uhr.

17:00 Sakuska - der akustische Beihappen
Seit März 2005 widmet das Freie Radio für Stuttgart (FRS) mo-
natlich eine Stunde dem Genre Hörspiel. Sakuska – der aku-
stische Beihappen erklingt jeden zweiten Montag im Monat zwi-
schen 17 Uhr und 18 Uhr auf der 99.2 MHz.

18:00 Inforedaktion: Özgür Radio
19:00 Radio Libera Stoccarda – Mediterraneo

Eine Unterhaltungssendung überwiegend in italienischer Spra-
che über italienische Musik, Sänger, Texte von Liedern und Kuri-
ositäten, eine Stunde mit der Musik, die man in Italien hört und 
spielt… und mehr.

20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 Fast, Fucked & Furious

Dienstag, 09. August 2011
00:00 Fast, Fucked & Furious
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte - Theoriegewichse vom Feinsten

Hegel denken. Teil 10/14 (P. Gehring)
11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise

Schüler aus Plüderhausen auf Sendung
Im Rahmen des Schülerferienprogramm kommen heute 12-
16jährige aus Plüderhausen im Remstal zu Wort. Von 9.00 Uhr 
an wird fleißig gemeinsam produziert, getextet, geschnitten, 
und ab 14.00 Uhr dann alles live für euch auf Sendung!

15:00 Brasilian Affairs
17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: GegenStandpunkt

GegenStandpunkt – Kein Kommentar
19:00 Bär on air

Kunst und Innovation, 
Musik und Experimente, 
Gäste und 
Überraschungen.

Ecos de Hispanoamerica|Di 11 bis 12 Uhr
CCG Venezuela|Mo 10 bis 12 Uhr

22  Modulator 022	 Freies Radio im Juli|August 2011  23



20:00 Dazwischen
21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Endlosdisk

Mittwoch, 10. August 2011
00:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle

Surft mit auf der Welle der Medien. Was gibt’s Neues in der Re-
gion? Und wo geht’s ab? Freut euch auf brandneue Veranstal-
tungstipps und lasst euch überraschen, welchen Studiogast wir 
diese Woche wieder aus der Reserve locken.

10:00 Endlosdisk
14:00 Funkwelle Todesstrahl

Gebetsnachmittag bei der „Funkwelle Todesstrahl“. Die Mode-
ratoren beten für ihre Hörer. Alle Zuhörer sind außerdem herz-
lich dazu eingeladen anzurufen, um – live in der Sendung – ihre 
Lieblingsgebte vorzutragen.

16:00 Rumänische Redaktion 
Stimme der rumänischen Gemeinde Stuttgart
Musik, Nachrichten, Kultur und Leben aus Rumänien und der 
Schwabenmetropole,  aktuell und zweisprachig. Veranstaltungs-
hinweise des Deutsch-Rumänischen Forums www.forum-ger-
rum-stuttgart.de

17:00 Grüße aus dem Freizeitpark
18:00 Inforedaktion: Tinas Mittwoch
19:00 Black vibes‘n tunes

www.blackvibesntunes.com, 
www.myspace.com/black-vibes-ntunes

20:00 Hier sendet nicht das FRS.
22:00 Kulturpalast

Menschen und Musik – 
Das 30. LABORATORIUMSFESTIVAL im Berger-Sprudler-Zelt
Wie jedes Jahr stellen Anette Battenberg und ich euch das LAB- 
Festival vor. Dieses Jahr ist es sogar ein Jubiläumsfestival. Am 
Mikrofon Anette Battenberg und Wolfgang Schramm

Donnerstag, 11. August 2011
00:00 Endlosdisk
14:00 Radio Afrika
16:00 Schattenklänge
17:00 Rumänisches Mosaik

Die Ferne in die Nähe holen. 
Zweisprachige Moderation mit Daiana Maties.

18:00 Inforedaktion: ONDA
19:00 Jugendstil

JugendStil ist das Jugendmagazin im FRS, zu hören an jedem 2. 
Donnerstag im Monat von 19 bis 21 Uhr.  In der ersten Stunde: 
der Stadtjugendring Stuttgart stellt Jugendverbände und -pro-
jekte vor. In der zweiten Stunde: Die Crew der Jugendpresse 
Baden-Württemberg sagt, was Sache ist.

21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves

Düster und witzig, 80er und Industrial, kritisch und euphorisch, 
Punk und Avantgarde, nachdenklich und unterhaltend, Metal 

und Heavenly Voices. Immer anders, ehrlich und direkt. Musik 
für diejenigen, denen MTV, VIVA und »normales« Radio Pickel 
auf die Stirn treiben.

Freitag, 12. August 2011
00:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück

Feiner Jazz und neue Politik zusammengestellt von amokfisch.
10:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks
16:00 Radio Harakiri

Arne Braun und Yvy Pop: Neue Musik zum Betten beziehen
wir haben gelernt, im Sommer werden kaum neue Platten ver-
öffentlicht, umso interessanter, was da so kommt!

18:00 Inforedaktion: Spuren
Spuren und Wege: Linie 1
Spuren: eine – beinahe »detektivische« – Spurensuche nach 
Entwicklungen in Geschichte, Zeitgeschichte, Politik, Kultur und 
Lebensräumen . Spuren: auch Wege, Bewegungen, Richtungs-
suche, Entwicklungen einzelner Individuen und gesellschaft-
licher Gruppen. Verbindung von Politik und Philosophie.

19:00 Chillfester
20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

www.music-junkies.de
22:00 Rumänische Redaktion 

„Ora de Rock“
Alternative Rock, Avantgarde Rock, Ethno Rock, Folk Rock, Mo-
dern Rock, Progressive Rock, Seventies Rock

23:00 Vinyl45
Vinyl45 ist wie der Name 
schon sagt eine Sendung 
in der sich alles um die 
schwarzen Platten dreht. 
Doduco und Flo präsentie-
ren eine Bunte Mischung 
besten Underground. 

House über HipHop, TripHop, Drum n‘ Bass zu Elektro und vielem 
mehr! Highlights der Sendung: Gast-DJs aus Stuttgart, Clubin-
fo.

Samstag, 13. August 2011
00:00 Vinyl45
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia - Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 Nigeria Voice
16:00 Endlosdisk
17:00 SexyKapitalismus ... oder POP ist eine Pizzaschachtel

If you had behaved nicely the communists wouldn‘t exist.
18:00 Satokii

19:00 JazzFunkt
Jazz News
In Jazz News wird über aktuelle Themen, wie neue CDs, an-
stehende und stattgefundene Konzerte und Festivals und über 
Wichtiges aus der Jazzwelt und den angrenzenden Genres be-
richtet. Eine Sendung von Günther Bajtl.

21:00 Hyperground
22:00 Code-Red

Check 
www.coderedfm.de 
for more information.

Sonntag, 14. August 2011
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
08:00 Radio Diamant

Bei uns hört Ihr wie zeitgemäßer und selbstbestimmter Buddhis-
mus im Westen gelebt und im Alltag umgesetzt wird.

10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kaktusfunk

Kaktusfunk – Dein klin-
gendes Transparent aus 
Ludwigsburg
Radio um das Demoz/
Ludwigsburg aber nicht 
nur. Meist über den ba-

rocken Tellerrand hinaus. Wortbeiträge, Hintergrundinfos zu po-
litischen Ereignissen und Musik von Kitsch bis Hardcore. Dazu 
Hinweise auf politische und kulturelle Veranstaltungen.

16:00 Radio Neckar
supreme
Magazin- und Musiksendung einer Metropole. Qualitativ hoch-
wertige Musik ist unser roter Faden, elektronisch oder auch 
mal nicht. Album Test, Kinokritiken, News / Themen und DJ 
Sets gehören zum eleganten Spektrum. Besucht uns online: 
www.supreme-radio.de First Class Radio erwartet euch!

19:00 Multichill 2000
Multichill 2000 RAP
DJ Änna legt HipHop-Musik aus drei Jahrzehnten und mehre-
ren Kontinenten auf und Mr. Multichill moderiert gekonnt wie 
immer.

20:00 Schwulfunk: Regenbogenschaf
Rassismus in der Schwulen Szene?
Sie sind glatzköpfig, aber keine Rassisten, sie sind der liebe 
Schwiegersohn Typ, aber doch Rechts? Gibt es eine Schwu-
le Rechte Szene? Wir möchten wie immer mit Vorurteilen auf-
räumen, aber auch Gefahren aufzeigen. Was ist Zako? Ein sehr 
Spannendes Thema mit interessanten Gesprächspartnern

22:00 Gouranga!
Unsere Redaktion versucht Drum‘n‘Bass, elektronische Musik 

und GOA/Psychedelic Trance miteinander zu verbinden von ganz 
gechillt bis hin zur totalen Zerstörung. Wenn ihr wissen wollt 
was dabei herauskommt, hört doch einfach rein.

Montag, 15. August 2011
00:00 Endlosdisk
11:00 CCG Venezuela

»CAZABE CON GUARAPO«
12:00 Endlosdisk
17:00 Kulturpalast
18:00 Inforedaktion: amnesty international
19:00 Hyperground
20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 El Ritmo Primitivo

Mit JensOmatic. Fingersnapping sounds for beatniks, lowlifes, 
hipsters, flipsters and hipshaking mamas.

Dienstag, 16. August 2011
00:00 El Ritmo Primitivo
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte - Theoriegewichse vom Feinsten

Hegel denken. Teil 11/14 (P. Gehring)
11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise
15:00 Brasilian Affairs
17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: GegenStandpunkt

GegenStandpunkt – Kein Kommentar
19:00 Multicolor

Multicolor stellt Stuttgarter Migrantenprojekte vor und präsen-
tiert einzelne Künstler oder Kunstgruppen mit Migrationshinter-
grund aus dem Raum Stuttgart.

20:00 Dazwischen
21:00 Oman Ghana Radio

Hier könnte Ihre Anzeige*stehen!

*Informationen und Mediadaten:
 modulator@freies-radio.de
*Informationen und Mediadaten:
 modulator@freies-radio.de

24  Modulator 022	 Freies Radio im Juli|August 2011  25



22:00 Nächte am Pool
Das AUGUST-Projekt der Nächte am Pool
Meldeschluss 1.JUNI - Sendung bald ein Vierteljahr später...
Geht nun mal nicht anders. Aber ich möchte Monat für Monat 
spontan ein Projekt beginnen können. Life keeps on rapidly chan-
ging. So frei möchte man schon gern bleiben. Wir sind nun mal 
keine Profis, sondern FREIES RADIO. Einfach reinhören !!

Mittwoch, 17. August 2011
00:00 Nächte am Pool
01:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle
10:00 Endlosdisk
14:00 Funkwelle Todesstrahl

Von Bodinski bläst sich 
selber einen. Roland 
und Ferdinand schau-
en dabei zu und holen 
sich heftig einen run-
ter. Überall klebt Eja-
kulat! Sogar zwischen 
den Tasten am Misch-

pult. Liedwünsche werden unter 0711/6400444 entgegenge-
nommen.

16:00 Rumänische Redaktion 
Stimme der rumänischen 
Gemeinde Stuttgart
Neugierig etwas über Ru-
mänien zu erfahren? Dann 
spitzen Sie die Ohren und 
lauschen: Musik, Nachrich-
ten, Kultur und Leben aus 
Rumänien und der Schwa-

benmetropole,  aktuell und zweisprachig. www.forum-gerrum-
stuttgart.de

17:00 Zig-Zag de Romania
18:00 Inforedaktion: Schwarzer Mittwoch
19:00 Black vibes‘n tunes

www.blackvibesntunes.com, 
www.myspace.com/black-vibes-ntunes

20:00 Hier sendet nicht das FRS.
22:00 Kulturpalast

Donnerstag, 18. August 2011
00:00 Endlosdisk
14:00 Radio Afrika
16:00 Schattenklänge
17:00 Lavalampe

Lavalampe am Nachmittag
Eine kleine Geschichte der (bundes-)deutschen Rockmusik. Gab 
es eine eigene Entwicklung, oder war alles nur geklaut ? Achter 
Teil einer kleinen Reihe, in Zusammenarbeit mit der Kulturredak-
tion. An der Diskothek sind Hartmut & Ines Schröder und Axel 
Kesten. Playlist zur Sendung auf freies-radio.de

18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik
Informationen und Hintergründe zu Gesundheitspolitik und  Klini-
kum Stuttgart. Aus dem Blickwinkel Gegenöffentlichkeit schaf-
fen sind Berichte aus der Arbeitswelt, Internationales, Flücht-
lingspolitik, Repression, Kriegspolitik und aktuelle linke Aufrufe 
und Termine in fast jeder Sendung vertreten.
19:00 Multicolor
Multicolor stellt Stuttgarter Migrantenprojekte vor und präsen-
tiert einzelne Künstler oder Kunstgruppen mit Migrationshinter-
grund aus dem Raum Stuttgart.

21:00 Kronen Moven
22:00 UFO Hawaii

Die Sendung für Mixtapes
23:00 Endlosdisk

Freitag, 19. August 2011
00:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück

Feiner Jazz und neue Politik zusammengestellt von amokfisch.
10:00 Discover the cover

Die Sendung für Cover-Lover und alle die es werden wollen.
11:00 Endlosdisk
13:00 Russisches KulturRoulette
14:00 Between the Cracks
16:00 Radio Harakiri

Arnulf...
...wird`s schon richten

18:00 Inforedaktion: talking disco
Talking Disco! Der Kapitalismus mit seinen Zwängen und Ge-
meinheiten nervt. Talking Disco findet: die Verhältnisse müssen 
tanzen! Die Sendung widmet sich kritischen Gesellschaftsanaly-
sen, sozialen Bewegungen, Streiks, Widerstand gegen Faschis-
mus und Krieg, historisch und aktuell.

19:00 F2F: face to face – Das Medienmagazin
Alles rund um Medien

20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

www.music-junkies.de
22:00 Rumänische Redaktion 

Faurit in România
rumänische Musik: Jazz, Folk, Blues, Bluegrass, Dance, Hip-hop, 
Techno, Drum & Bass, Balkan Brass, Klezmer, Weltmusik, Old 
School Gypsy

23:00 Subwoofer - Mehr Bass contra Babylon

Samstag, 20. August 2011
00:00 Subwoofer - Mehr Bass contra Babylon
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia - Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 Endlosdisk

17:00 Satokii
19:00 JazzFunkt

Bojan Zulfikarpasic
Der aus Belgrad stammende Klavierspieler hat in den 90ern 
beim bretonischen Bassisten Henri Texier in diversen Gruppen 
gespielt. Heute nennt er sich schlicht Bojan Z und macht mit sei-
ner Tetraband von sich hören. Zwei Stunden mit Kompositionen 
allein von ihm. Eine Sendung von amokfisch.

21:00 Stroboskop
Techno, House, Dubstep, Minimal...

22:00 Code-Red
Check www.coderedfm.de for more information.

Sonntag, 21. August 2011
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
08:00 Nigeria Voice
09:00 Endlosdisk
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast

Eestlane olen ja eestlaseks jään – 
[Ein Este bin ich, und ein Este bleibe ich] - 1
Aus Anlass des 20. Jahrestages der formellen Wiedergründung 
der Republik Estland einen Tag vor der Sendung präsentiert Tho-
mas Michael einen Rückblick auf die gewaltfreie Befreiung des 
Landes von der Sowjetdiktatur in den Jahren 1988-94. Mit Ori-
ginalmusik und Originaltonmitschnitten von damals

15:00 Kulturpalast
Eestlane olen ja eestlaseks jään 
[Ein Este bin ich, und ein Este bleibe ich] - 2
Nach den restlichen Berichten zur Befreiung Estlands von der 
Sowjetdiktatur gibt es in der zweiten Sonntagsstunde des Kul-
turpalastes Ernüchterndes darüber zu berichten, was heute aus 
all dieser Euphorie geworden ist. Genaueres zu einem Einzelfall 
unter http://home.foni.net/~tm-stgt/Noiakaev.htm

16:00 Radio Neckar
Ultra-Rock - Mit der Gastband »Natural Disaster«
»Ultra-Rock« ist Rock, Punk, Alternativ, Crossover und mehr. In 
der ersten Stunde gibt›s neue Musik und Infos. Das Highlight 
in der zweiten Stunde ist die Live-Band im Studio. Die dritte 
Stunde ist z.B. für Übertragungen von Live-Konzert-Mitschnitten 
oder der Wiedergabe kompletter CDs vorgesehen.

19:00 Multichill 2000
Multichill 2000 ROCK
Rock’n’Roll Radio! Die Punkrockshow mit Frank dem Libero.

20:00 Schwulfunk: Der dritte Sonntag
In der Sendung Der Dritte Sonntag (reloaded) geht es haupt-
sächlich um die Themen Kunst, Kultur und Boulevard. Ange-
reichert wird das ganze mit einer Menge Klatsch und Tratsch, 
aktuellen Terminen, Buch-, Film- und CD-Tipps. In der Regel sind 
Gäste im Studio und ich freue mich über Anrufe zum Thema.

22:00 Elektrosmog *132meter*

Montag, 22. August 2011
00:00 Endlosdisk
11:00 CCG Venezuela

»CAZABE CON GUARAPO«
12:00 Grüße aus dem Freizeitpark
14:00 Endlosdisk
16:00 AnStifterFunken
17:00 Kulturpalast
18:00 Inforedaktion
19:00 Radio Libera Stoccarda - Mediterraneo
20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 Noisy Night

Dienstag, 23. August 2011
00:00 Noisy Night
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte - Theoriegewichse vom Feinsten

Hegel denken. Teil 12/14 (P. Gehring)
11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise

Hallo Kinder!
Unsere rasenden jungen Reporterinnen und Reporter sind eine 
Woche lang für euch unterwegs und berichten vom Stuttgarter 
Kinderferienprogramm. Täglich von 13.00 bis 14.00 Uhr.

14:00 Surprise
15:00 Brasiversum Her(t)z Show

... brasilianische ♒MEGAWELLEN♒ aus 
Stuttgart! Eine Sendung mit **♒GI-
G A V I B R A T I O N E N ♒ * *  & 
**♒TERAHER(T)Z(EN)♒** Spaß! In-
formation, News, Musik, Verasntal-
tungen, Beiträge von Experten, alles 

um Brasilien herum!
17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: RegeneRadio

Heimat, Jugend und Umwelt. Geht das?
Wir werfen einen Blick auf unseren liebsten Ort: Die Heimat. 
Was tun wir für Sie und wie geht es Ihr. Außerdem wie steht 
die Jugend dazu, wie gestalten sie die Umwelt mit und was 
wünschen sie sich.

19:00 Tonfilm
20:00 Dazwischen
21:00 Oman Ghana Radio
22:00 minusgleichplus

Die minimalistische Late Night Show, präsentiert von Benjamin 
Brockhagen, Patrick Tejada und Philip Mautner. Jeden 4. Diens-
tag im Monat bietet die kleine Show von 22 – 0 Uhr eine zwei-
stündige Oase der Einfachheit im alltäglichen Trubel der Komple-
xität.

26  Modulator 022	 Freies Radio im Juli|August 2011  27



Mittwoch, 24. August 2011
00:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle
10:00 Endlosdisk
13:00 Surprise

Hallo Kinder!
 14:00 Funkwelle Todesstrahl

Die „Funkwelle Todes-
strahl“ ruft auf zum Pro-
test gegen K21 – dem 
größenwahnsinnigsten 
und fatalsten Projekt 
seit der deutschen Wie-
dervereinigung! Ab jetzt 

hilft (vermutlich) nichts mehr als pure Gewalt und hoffnungs-
volle Gebete!

16:00 Rumänische Redaktion 
Stimme der rumänischen Gemeinde Stuttgart
Von wegen arm und rückständig, Dracula und Transsilvanien: 
kein Klischee ist überholter! Unsere Heimat hat viel “Meer“ zu 
bieten: Allerlei Musik, Kultur, Informationen. Mehr unter: www.
forum-gerrum-stuttgart.de

17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: Tinas Mittwoch

Eine Sendung der Inforedaktion
19:00 Black vibes‘n tunes

www.blackvibesntunes.com, 
www.myspace.com/black-vibes-ntunes

20:00 Hier sendet nicht das FRS.
22:00 Lavalampe

Lavalampe Krautrock
Ende der 60er in der BRD: eine junge Generation revoltiert... 
auch musikalisch. Kosmische Klänge, anarchische Klangwän-
de, wirre Elektronik. Spannende Musik aus einer spannenden 
Zeit.  An der Diskothek Axel Kesten sowie Hartmut und Ines 
Schröder.

Donnerstag, 25. August 2011
00:00 Endlosdisk
13:00 Surprise

Hallo Kinder!
14:00 Radio Afrika
16:00 Schattenklänge
17:00 Rumänisches Mosaik

Die Ferne in die Nähe holen. 
Zweisprachige Moderation mit Daiana Maties.

18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik
19:00 Sputnik

Sputnik - das magazin für unterhaltungskunst. Magazinsendung 
mit festen Rubriken (Kommentare, Veranstaltungen, Literatur, 
Wort des Monats etc.) oder Studiogästen. Dazu viel Musik aus 
Alternative-Pop, Indie-Rock, Ethno, Jazz oder Klassik.

21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves

Freitag, 26. August 2011
00:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück

Feiner Jazz und neue Politik zusammengestellt von amokfisch.
10:00 Pathos FM

Pathos FM bringt die Gefühlswelt zum Wallen.  Revolutionäre 
Musik aus dem Ostblock, aber nicht ausschließlich. Manchmal 
gibt es auch andere pathetische Sammlungen.

11:00 Endlosdisk
13:00 Surprise

Hallo Kinder!
14:00 Bugwelle

mischmasch
16:00 Radio Harakiri

Jürgen Riethmüller: From me to you 
Das Du im Popmachen

18:00 Inforedaktion: Emanzipation und Frieden
„Emanzipation und Frieden“ steht sowohl gegen Zumutungen 
und Barbarei der kapitalistischen Krisenwirtschaft als auch für 
kritische Selbstreflexion der Linken und Überwindung des re-
gressiven Antikapitalismus in den sozialen Bewegungen. www.
emanzipationundfrieden.de

19:00 Cocktailbar
Die monatliche gemeinsame Plattform der FRS-Kulturredaktion: 
ein Thema/Begriff – viele Meinungen, Ideen und Assoziationen. 
Dazu mixt unser Barkeeper live passende Audio-Cocktails.

20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

www.music-junkies.de
22:00 Rumänische Redaktion 

„Ora de Rock“
Alternative Rock, Avantgarde Rock, Ethno Rock, Folk Rock, Mo-
dern Rock, Progressive Rock, Seventies Rock

23:00 Vinyl45
Vinyl45 ist wie der Name schon sagt eine Sendung in der sich 
alles um die schwarzen Platten dreht. Doduco und Flo präsentie-
ren eine Bunte Mischung besten Underground. House über Hip-
Hop, TripHop, Drum n‘ Bass zu Elektro und vielem mehr! High-
lights der Sendung: Gast-DJs aus Stuttgart, Clubinfo.

Samstag, 27. August 2011
00:00 Vinyl45
01:00 Endstation Stuttgart
06:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia - Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 Walia - Voice of Ethiopians
17:00 SexyKapitalismus ... oder POP ist eine Pizzaschachtel

Gäbe es noch eine organisierte Arbeiterklasse, sie hörte Motör-
head.

18:00 Satokii

19:00 JazzFunkt
Mary Halvorson (el-g) Teil 2
Sie ist eine Besonderheit in der Gitarrenwelt. Mit ihrer spröden 
Soundästhetik gewinnt die Braxton-Schülerin dem Gitarrenspiel 
in Komposition und Improvisation neue, feine und frische Nu-
ancen ab. Anlass dieser Sendung ist das Erscheinen ihrer neu-
en CD Electric Fruit.

21:00 Hyperground
22:00 Code-Red

Check www.coderedfm.de for more information.

Sonntag, 28. August 2011
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
08:00 Nigeria Voice
09:00 Endlosdisk
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kaktusfunk

Kaktusfunk – Dein klingendes Transparent aus Ludwigsburg
16:00 Radio Neckar

supreme
19:00 Multichill 2000

Multichill 2000 RAP
DJ Änna legt HipHop-Musik aus drei Jahrzehnten und mehre-
ren Kontinenten auf und Mr. Multichill moderiert gekonnt wie 
immer.

20:00 Schwulfunk: Jourfixe
Jourfixe mit David Schmieder und Gästen

22:00 Atonale Strategien
Facettenreiche Musik, ambitionierte Störungen. Wir sind der 
Glitzer auf deiner Spandex und der Kaffee in deinem Zucker. Wo 
Trashkultur auf Haute Cuisine trifft, beginnen wir,  wenn der Tag 
zu Ende geht. Atonale Strategien FTW!

Montag, 29. August 2011
00:00 Endlosdisk
11:00 CCG Venezuela

»CAZABE CON GUARAPO«
12:00 Endlosdisk
17:00 Kulturpalast
18:00 Inforedaktion: amnesty international
19:00 Hyperground
20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 Schalldruck Allstars

Dienstag, 30. August 2011
00:00 Schalldruck Allstars
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte - Theoriegewichse vom Feinsten

Hegel denken. Teil 13/14 (P. Gehring)
11:00 Ecos de Hispanoamerica

12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise
15:00 Brasiversum Her(t)z Show
17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: GegenStandpunkt

GegenStandpunkt – Kein Kommentar
19:00 Grüße aus dem Freizeitpark

Kabarett trifft....
Die aktuellen Themen entscheiden sich erst unmittelbar vor der 
Sendung. Warnhinweis: Zuhören dürfen Sie erst ab 18, denn 
dieses Kabarett kann süchtig machen.

20:00 Dazwischen
21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Endlosdisk

Mittwoch, 31. August 2011
00:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle
10:00 Endlosdisk
14:00 Funkwelle Todesstrahl

Nachdem sich Ferdinand Führer, von Bodinski, Roland van Oys-
tern und Chris-C., der Jugendliche aus den Moderatorensesseln 
entfernt haben, wird ab jetzt von bezahlten Polen durch die Sen-
dung geführt. Eine 100%ige Qualitätssteigerung ist die Folge.

16:00 Rumänische Redaktion 
Stimme der rumänischen Gemeinde Stuttgart
www.forum-gerrum-stuttgart.de

17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion
19:00 Black vibes‘n tunes

www.blackvibesntunes.com, 
www.myspace.com/black-vibes-ntunes

20:00 Hier sendet nicht das FRS.
22:00 musica nova

News, Facts and Music
aus Klassik, Neuer Musik, Elektronik, Improv und Jazz.  Eine 
Sendung von Günther Bajtl.

 

28  Modulator 022	 Freies Radio im Juli|August 2011  29



Impressum

Freies Radio für Stuttgart|Rieckestr. 24|70190 Stuttgart

Büro 0711.6400442|Fax 0711.6400443|Studio 0711.6400444
Email info@freies-radio.de|Internet www.freies-radio.de
Bank BW Bank|BLZ 600 501 01|Konto-Nr. 2205346

Modulator 
Email	 modulator@freies-radio.de

Redaktion	 Dietmar Baumann, Armin Fischer, Oliver Herrmann, 
	 Ines Schröder, Hartmut Schröder, Alexander Walther

Gestaltung	 Oliver Herrmann

Auflage 		  3500

Druck 	 Honold Druck & Medien|Achstr. 4|89129 Langenau
	

Gedruckt auf Recyclingpapier 
aus 100% Altpapier

Anzeigen	 modulator@freies-radio.de

ViSdP	 Joachim Stein

Redaktionsschluss Modulator 023, Sept.|Okt. 2011: 8. Sept. 2011
Anzeigenschluss: 12. Sept. 2011

Dieses Werk ist unter einem Creative Commons Namensnennung-Keine kommerzielle 
Nutzung-Keine Bearbeitung 2.0 Deutschland Lizenzvertrag lizenziert. Um die Lizenz an-
zusehen, gehe bitte zu: http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/2.0/de/.

12. - 17. Juli|10. Sommerfestival der Kulturen
Das große interkulturelle Festival präsentiert zum 10 Jahr-
Jubiläum ganz besondere Stars und Highlights der internatio-
nalen Weltmusikszene – und das bei freiem Eintritt an allen 
sechs Tagen. Ebenfalls vertreten sind viele der in Stuttgart ak-
tiven Migrantenvereine mit kulturellen Angeboten sowie einer 
internationalen Zeltstadt mit allerhand Kulinarischem und 
Informativem. Mit dabei auch das FRS mit einem Infostand.
Marktplatz Stuttgart
www.forum-der-kulturen.de

5.- 7. August|32. Umsonst & Draußen 
Auf zwei Bühnen gibt es ein erlesenes Programm zu bestaunen 
und zu genießen: 18 Bands rocken den Pfaffenwald, dazu eine 
Autorenlesung und ein buntes Kinderprogramm. Infostände von 
in Stuttgart aktiven Gruppen und Initiativen und allerlei Aktionen 
drumherum. Auch das FRS ist vertreten.
Uniwiese, Stuttgart-Vaihingen
www.ud-stuttgart.de

Und schon mal zum Vormerken: 
Am Samstag, den 2. September 2011 planen wir ein 
Sommerfest im Freien vor unserem Sendekomplex. Der 
Anlaß sind 15 Jahre Sendetätigkeit und die Volljährigkeit un-
seres Fördervereins. Für Leib und Wohl wird gesorgt und ihr 
könnt uns beim Senden zuschauen und natürlich auch mit uns 
quatschen...
FRS, Rieckestr. 24, Stuttgart-Ost
www.freies-radio.de/termine/veranstaltungen

Termine  Juli|August 2011 Index  Alle Sendungen

Alevitische Redaktion   10, 12, 14, 16, 18, 23, 25, 27, 29, 31
AnStifterFunken   13, 16, 23, 27, 31
Atonale Strategien   16, 29, 31
Bär on air   13, 23, 31
Between the Cracks   9, 12, 14, 17, 22, 24, 26, 31
Black vibes‘n tunes   12, 14, 15, 17, 21, 24, 26, 28, 29, 31
Brasilian Affairs   11, 13, 15, 20, 23, 25, 31
Brasiversum Her(t)z Show   17, 27, 29, 31
Büchersendung   10, 23, 31
Bugwelle   16, 28, 31
CCG Venezuela   10, 13, 14, 16, 20, 22, 23, 25, 27, 29, 31
Chillfester   9, 12, 17, 22, 24, 31
Cocktailbar   16, 28, 31
Code-Red   9, 12, 14, 16, 18, 22, 23, 25, 27, 29, 31
Dark Waves   14, 17, 24, 28, 31
Dazwischen   11, 13, 15, 17, 20, 24, 25, 27, 29, 31
Denge Welat   10, 12, 14, 16, 18, 23, 25, 27, 29, 31
Discover the cover   14, 26, 31
Du läufst niemals alleine   10, 13, 15, 16, 20, 23, 25, 27, 29, 31
Ecos de Hispanoamerica   10, 13, 15, 16, 20, 22, 23, 25, 27, 29, 
31
Elektrosmog *132meter*   10, 14, 18, 23, 27, 31
El Ritmo Primitivo   15, 25, 31
Endstation Stuttgart   16, 28, 31
Eritreische Redaktion   10, 12, 14, 16, 18, 23, 25, 27, 29, 31
F2F: face to face – Das Medienmagazin   14, 26, 31
Fast, Fucked & Furious   13, 23, 31
File Under Ska   9, 12, 14, 16, 17, 22, 24, 26, 28, 31
Funkwelle Todesstrahl   11, 13, 15, 17, 21, 24, 26, 28, 29, 31
Glas Bosne i Hercegovine   11, 20, 31
Gouranga!   13, 25, 31
Grüße aus dem Freizeitpark   11, 13, 16, 20, 24, 27, 29, 31
Hyperground   10, 12, 15, 16, 20, 25, 29, 31
Inforedaktion

AG Weiße Fabrik   15, 17, 26, 28, 31
amnesty international   15, 25, 29, 31
Anti-AKW-Radio   3, 5, 8, 12, 21, 31
Emanzipation und Frieden   16, 28, 31
GegenStandpunkt   11, 13, 15, 20, 23, 25, 29, 31
ONDA   14, 24, 31
Özgür Radio   13, 23, 31
Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe   10, 20, 31
RegeneRadio   17, 27, 31
Schwarzer Mittwoch   15, 26, 31
Spuren   12, 24, 31
talking disco   11, 14, 21, 26, 31
Tinas Mittwoch   13, 17, 24, 28, 31

Jazzfrühstück   9, 12, 14, 16, 17, 22, 24, 26, 28, 31
JazzFunkt   12, 14, 16, 18, 25, 27, 29
Jugendstil   14, 24, 31
Kaktusfunk   13, 16, 25, 29, 31
Kronen Moven   12, 14, 15, 17, 22, 24, 26, 28, 31
Kulturpalast   10, 14, 15, 16, 18, 20, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 31
Lavalampe   12, 15, 17, 21, 26, 28, 31
Mediawelle   11, 13, 15, 17, 20, 24, 26, 28, 29
minusgleichplus   17, 27

Morgenlatte - Theoriegewichse vom Feinsten   10, 13, 15, 16, 20, 
23, 25, 27, 29, 31
Multichill 2000   10, 13, 14, 16, 18, 23, 25, 27, 29, 31
Multicolor   15, 25, 26, 31
musica nova   12, 21, 29, 31
Nächte am Pool   15, 26, 31
Nigeria Voice   12, 14, 16, 18, 24, 27, 29, 31
No front   10, 13, 15, 16, 20, 23, 25, 27, 29, 31
Noisy Night   16, 27, 31
Oman Ghana Radio   9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 22, 24, 
25, 26, 27, 28, 29
Pathos FM   16, 28, 31
Radio Afrika   9, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 21, 22, 24, 26, 28, 31
Radio Diamant   12, 25, 31
Radio Eritrea   9, 12, 14, 16, 18, 22, 24, 26, 28, 31
Radio Gartenzwerg   11, 20, 31
Radio Harakiri   9, 12, 14, 16, 17, 22, 24, 26, 28, 31
Radio Libera Stoccarda   9, 12, 13, 14, 16, 18, 22, 23, 24, 26, 
27, 28, 31

Mediterraneo   13, 16, 23, 27, 31
Radio Neckar

supreme   10, 14, 18, 25, 29, 31
Ultra-Dance   13, 23, 31
Ultra-Rock   16, 27, 31

Rock ‚n‘ Roll mit Reverend Reichstadt   10, 20, 31
Rumänische Redaktion   9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 21, 22, 
24, 26, 28, 29, 31
Rumänisches Mosaik   14, 17, 24, 28, 31
Russisches KulturRoulette   9, 14, 22, 26, 31
Sakuska - der akustische Beihappen   13, 23, 31
Satokii   9, 12, 14, 16, 18, 22, 24, 27, 28, 31
Schalldruck Allstars   29
Schattenklänge   12, 14, 15, 17, 21, 24, 26, 28, 31
Schwulfunk

Der dritte Sonntag   14, 27, 31
Jourfixe   16, 29, 31
Queerköpfe   10, 23, 31
Regenbogenschaf   13, 25, 31

SexyKapitalismus ... oder POP ist eine Pizzaschachtel   12, 16, 18, 24, 
28
Skeptischer Augenblick   9, 23, 31
Sozialmagazin   12, 22, 31
Sputnik   17, 28, 31
Stroboskop   9, 14, 18, 22, 27, 31
Subwoofer - Mehr Bass contra Babylon   12, 16, 22, 26, 31
Suchtstation für Music-Junkies   9, 12, 14, 16, 18, 22, 24, 26, 28, 
31
Tonfilm   17, 27, 31
UFO Hawaii   12, 15, 22, 26, 31
Vinyl45   9, 14, 18, 24, 28, 31
volxmusik   3, 9, 19, 22, 31
Walia - Voice of Ethiopians   9, 12, 14, 16, 18, 22, 24, 26, 28, 31
Wortspiel   12, 21, 31
Zig-Zag de Romania   11, 15, 21, 26, 31
ZIP-FM   10, 13, 15, 16, 20, 23, 25, 27, 29

30  Modulator 022	 Freies Radio im Mai|Juni  2011  31



Freies Radio für Stuttgart
Rieckestr.24
70190 Stuttgart

Büro		  0711-6400442
Fax		  0711-6400443
Studio		  0711-6400444

www.freies-radio.de
info@freies-radio.de

BW Bank
BLZ 600 501 01
Konto 2205346

99.2 MHz|Antenne
102.1 MHz|Kabel
www.freies-radio.de|Livestream

Freies Radio für Stuttgart
Rieckestr.24
70190 Stuttgart

Büro		  0711-6400442
Fax		  0711-6400443
Studio		  0711-6400444

www.freies-radio.de
info@freies-radio.de

99.2 MHz|Antenne
102.1 MHz|Kabel
www.freies-radio.de|Livestream
URL für Internetradios:
http://frs.kumbi.org:8000/frs_stereo.ogg.m3u


